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31 stycznia zagra Wielka Orkiestra Świątecznej Pomocy. Wiele zbiórek 
i aukcji już trwa. Pióro wieczne z podpisem prezydenta Gdyni Wojciecha 
Szczurka, zwiedzanie Parlamentu Europejskiego z Robertem Biedroniem, 
rejs legendarnym jachtem „Copernicus”, kolacja z Magdą Gessler lub 
Januszem Palikotem czy wyjątkowa wycieczka po Bibliotece Gdynia. 
To tylko niektóre z propozycji, które można wywalczyć w internetowych 
licytacjach na rzecz Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy. Nasze miasto 
tradycyjnie włącza się w tę szczytną akcję. 

– Wielka Orkiestra Świątecznej Pomocy zagra w tym roku już po raz 29. 
Nie ominie również Gdyni. Nasze miasto zawsze aktywnie i chętnie włącza się 
w tę szczytną akcję. Gdynianie co roku przy tej okazji okazują wielkie serca. 
Tym razem nie odbędą się licytacje na żywo, które zawsze prowadziliśmy w 
Centrum Handlowym Riviera i w Teatrze Miejskim w Gdyni. W tym roku, w 
trosce o zdrowie i bezpieczeństwo wszystkich Państwa, te działania przeniosły 

Profesjonalny gabinet weterynaryjny, 
sala operacyjna z pełnym wyposażeniem 
oraz izolatki z wybiegami zewnętrznymi. 
Tak wygląda nowy budynek weterynarii 
w Schronisku dla Bezdomnych Zwierząt 
„Ciapkowo” w Gdyni. Dzięki inwestycji 
chore zwierzęta, potrzebujące pomocy lub 
te po zabiegach, będą mogły przebywać 
w komfortowych warunkach. Budynek 
oddano do użytku 25 stycznia.

– W miejscu takim jak to usługi wetery-
naryjne są jedną z najważniejszych funkcji. 
Zwierzęta trafiające do schronisk często po-
trzebują pomocy medycznej. Jest to również 
miejsce, w którym realizowany jest miejski 
program zapobiegania bezdomności zwie-
rząt poprzez sterylizację i kastrację. Dlatego  
cieszy, że weterynaria w „Ciapkowie” zyska 
nową jakość – mówi Michał Guć, wicepre-
zydent ds. innowacji.

Nowo wybudowany budynek to łącznie 
212 m² pow. przeznaczonej do leczenia pod-
opiecznych „Ciapkowa”. Inwestycja pozwoli 
zwierzętom dojść do siebie w komfortowych 
warunkach i da możliwość przeprowadzania 
operacji w bezpiecznym środowisku.

Więcej na 5 str. „Ratusza”. 

Nowa weterynaria 
dla Ciapkowa

Gdynia gra z WOŚP

Metropolia zadba o osoby z niepełnosprawnościami
Specjalne opracowanie wskaże samo-

rządom z Pomorza niezbędne minimum 
działań, które mają ułatwić życie osobom 
z niepełnosprawnościami. To m.in. do-
stępne dla wszystkich informacje zwią-
zane z usługami publicznymi, ankiety, 
szkolenia pracowników czy kampanie 
społeczne. Metropolitalnemu zespołowi 
zajmującemu się opracowaniem stan-
dardu minimum przewodniczy wicepre-
zydent Katarzyna Gruszecka-Spychała.

Metropolia ma być dostępna dla wszyst-
kich – ta myśl przewodnia dla powołania przy 
Obszarze Metropolitalnym Gdańsk-Gdy-
nia-Sopot specjalnego zespołu roboczego 
pracującego od 2019 r. nad „Metropolitalną 

Strategią na Rzecz Osób z Niepełnospraw-
nościami i Otoczenia". Teraz światło dzienne 
ujrzał efekt współpracy około 80-osobowej 
ekipy złożonej z ekspertów, aktywistów, 
działaczy społecznych i osób z niepełno-
sprawnościami. To „Standard Minimum na 
Rzecz Osób z Niepełnosprawnościami", czyli 
pierwszy krok do stworzenia pełnej strategii. 

Pracę zespołu koordynuje Komisja 
ds. Społeczno-Gospodarczych Obszaru 
Metropolitalnego Gdańsk-Gdynia-Sopot. 
Przewodniczą jej wiceprezydent Katarzyna 
Gruszecka-Spychała wraz z Beatą Rutkie-
wicz – zastępcą prezydenta Wejherowa.

– To wiele spotkań i dyskusji, zderzenie 
różnych poglądów i punktów widzenia, które 

w efekcie doprowadziły do powstania doku-
mentu, który jest wspólnym głosem. Od po-
czątku wszystkim nam zależało, aby każda 
mieszkanka i każdy mieszkaniec metropolii 
miał równy dostęp do informacji i wsparcia, 
niezależnie od stopnia niepełnosprawności, 
metody komunikacji i miejsca, w którym żyje 
– mówi Katarzyna Gruszecka-Spychała, 
przewodnicząca Komisji ds. Społeczno-
Gospodarczych OMGGS.

Metropolitalny standard minimum opiera 
się na 3 filarach: perspektywie czasowej, 
różnorodności i uniwersalności oraz kon-
wencyjnym myśleniu, a na ich podstawie 
sformułowano 5 zasad. 

Więcej na 2 str. „Ratusza”.

Powstanie Centrum Nowoczesnego Seniora 

Rozpoczyna się ósma edycja gdyńskiego Budżetu Obywatelskiego. Do 22 lutego 
wszyscy gdynianie – bez względu na wiek, adres zameldowania i obywatelstwo – mogą 
składać swoje projekty dotyczące wybranej dzielnicy lub całego miasta. 

Głosowanie odbędzie się w czerwcu, a realizacja zwycięskich inicjatyw będzie mogła 
rozpocząć się od przyszłego roku.

Szczegóły na www.bo.gdynia.pl, a więcej na 2 str. „Ratusza”.

Kawiarenka dla seniorów i sala ze 
sceną z miejscem do tańca, pomiesz-
czenie z aneksem kuchennym, w którym 
prowadzone będą zajęcia praktyczne, a 
także m.in. kawiarenka internetowa ze 
sprzętem multimedialnym – te wszystkie 
udogodnienia znajdą się w Centrum No-
woczesnego Seniora.

W budynku przy ul. 10 Lutego 26, w któ-

rym mieściła się najstarsza gdyńska szkoła, 
powstanie miejsce spotkań dla gdyńskich 
seniorów. Będą tu mogli spędzać wspólnie 
czas i rozwijać pasje. Nowa przestrzeń zo-
stanie zaprojektowana zgodnie z zasadami 
projektowania uniwersalnego – z uwzględ-
nieniem potrzeb wynikających ze stanu 
zdrowia czy niepełnosprawności.

Więcej na 13 str. „Ratusza”. 

www.bo.gdynia.pl

25/01/2021 - 22/02/2021 

się do sieci. Gdyńskie sztaby i instytucje oferują wiele ciekawych przedmiotów i atrakcji. Można je wylicytować na internetowych aukcjach. 
Zachęcam do zapoznania się z przygotowanymi propozycjami i wspierania Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy. Wśród licytowanych 
przedmiotów znajdą Państwo m.in. pióro z moim podpisem – mówi prezydent Wojciech Szczurek.

Więcej na 3 str. „Ratusza”. 
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Etap składania wniosków w gdyńskim 
Budżecie Obywatelskim 2021 potrwa do 22 
lutego. Do rozdysponowania jest ponad 11 
mln zł. Osoby, które potrzebują pomocy w 
wypełnieniu wniosku projektowego, mogą 
wziąć udział w konsultacjach z zespołem 
Laboratorium Innowacji Społecznych. 

Pomysły na poziomie dzielnicowym 
mogą dotyczyć zarówno inwestycji, jak i or-
ganizacji działań tzw. miękkich, w tym m.in. 
spotkań warsztatów i wydarzeń. Łącznie 
jest siedem kategorii: komunikacja i orga-
nizacja ruchu, przestrzeń publiczna, sport 
i rekreacja, zdrowie i polityka społeczna, 
edukacja, zieleń i ochrona środowiska oraz 
kultura. Podobny zakres mogą mieć projekty 
miejskie, a w tym roku wyszczególniona zo-
stała specjalna kategoria tematyczna, czyli 
Klimatyczny Budżet Obywatelski.

Pomysły do BO2021 można zgłaszać 
m.in. przez internet (za pośrednictwem 
elektronicznego systemu, do którego prze-
kieruje strona www.bo.gdynia.pl, oraz przez 
skrzynkę podawczą ePUAP: /LISGdynia/
SkrytkaESP –  wybierając formularz „Pismo 
ogólne do podmiotu publicznego”), za po-
średnictwem poczty tradycyjnej (przesyłając 
wniosek na adres Laboratorium Innowacji 
Społecznych, ul. Żeromskiego 31, 81-346 
Gdynia, z dopiskiem „Projekt – Budżet 
Obywatelski”), lub osobiście (składając 
uzupełniony formularz w siedzibie Labora-
torium Innowacji Społecznych lub w recepcji 
centrum sąsiedzkiego Przystań Śmidowicza 
49, ul. Śmidowicza 49, w godzinach pracy 
tych instytucji).

Dyżury pod hasłem „Budżet Wieczorową 
Porą" odbywać się będą we wtorki (2, 9 i 16 
lutego) w godz. 17.00-20.00 za pośrednic-
twem internetu. Zapisać się na konsultacje 
można na trzy sposoby: w wiadomości 
prywatnej do profilu FB Budżet Obywatelski 
Gdynia, mailem na adres: bo@lis.gdynia.pl 
lub pod nr. tel. 58 727 39 10.

Budżet Obywatelski 
– zmieniaj swoją okolicę

Więcej trolejbusów na linii 181
Trolejbusy zdominują obsługę linii 

181, która łączy Kacze Buki z Sopotem. 
Od 1 lutego staną się one podstawowym 
środkiem transportu publicznego na tej 
trasie. To kolejny krok w procesie elek-
tryfikacji linii 181. Trolejbusy są cichsze 
niż również eksploatowane na tej linii 
autobusy spalinowe, a przede wszystkim 
ekologiczne i bardziej przyjazne środo-
wisku. Korzystają na tym pasażerowie, 
bo poprawia się komfort podróżowania. 
Autobusy będą wykorzystywane uzupeł-
niająco – w dni powszednie w godzinach 
szczytu przewozowego i wieczorami.

Kiedyś linię 181 obsługiwały tylko autobu-
sy. Zaczęło się to zmieniać od kwietnia 2019 
roku. Wtedy na trasę tej linii trafił pierwszy 
nowoczesny, przegubowy trolejbus Solaris 
Trollino 18 wyposażony w baterie akumula-
torowe, które pozwalają na pokonanie nawet 
40 kilometrów poza zasięgiem sieci trakcyj-
nej. To był swego rodzaju test, który miał 
pokazać, jak sprawdzi się to rozwiązanie. 
Okazało się, że to strzał w dziesiątkę. Teraz 
trolejbusy będą podstawowym środkiem 
transportu publicznego łączącym Dąbrowę, 
Wielki Kack i Karwiny z Sopotem.

– Linia 181 funkcjonuje na mocy porozu-
mienia międzygminnego zawartego przez 
Gdynię i Sopot. Od lat współpracujemy i 
stawiamy na ekologiczny transport zbio-
rowy. Trolejbusy zasilane bateriami, które 
obsługują trasę łączącą Kacze Buki z So-

potem, mają szereg zalet. Są zeroemisyjne, 
bardziej przyjazne dla środowiska, bo nie 
emitują spalin. Zapewniają też lepszy kom-
fort podróży, ponieważ są cichsze. Poziom 
emitowanego przez nie hałasu jest kilkukrot-
nie niższy od hałasu generowanego przez 
silniki spalinowe autobusów. Stąd decyzja, 
żeby na linii 181 autobusy systematycznie 
zastępować trolejbusami – mówi Katarzyna 
Gruszecka-Spychała, wiceprezydent Gdyni 
ds. gospodarki.

Od 1 lutego udział trolejbusów w ob-
słudze linii 181 wzrośnie przeciętnie z 34 
do 57 procent. Według nowego rozkładu 
jazdy w dni powszednie trolejbusy zdominują 
obsługę linii pomiędzy godzinami szczytów 
przewozowych. Z kolei w okresie szczytów 
przewozowych oraz wieczorami uzupełnia-
jąco będą eksploatowane także autobusy. 
W soboty oraz niedziele i święta zmiana 
będzie jeszcze bardziej widoczna, ponieważ 
wszystkie kursy linii 181 będą wykonywane 
wyłącznie nowoczesnymi trolejbusami.

Wszystkie trolejbusy, które kursują na 
linii 181, to najnowsze pojazdy przegubowe 
wyposażone w baterie akumulatorowe po-
zwalające pokonać część trasy, a konkretnie 
górzysty i kręty odcinek ul. Sopockiej w Gdy-
ni oraz ul. Malczewskiego w Sopocie, bez 
sieci trakcyjnej. Co ciekawe, baterie ładują 
się podczas jazdy m.in. dzięki rekuperacji, 
czyli odzyskiwaniu energii z hamowania.

Wokół nich opracowano plan 30 działań, 
które będzie docelowo wdrażać każdy sa-
morząd z OMGGS.

To zbiór uniwersalnych i praktycznych 
rozwiązań, które mają ułatwić codzienne 
funkcjonowanie wszystkim osobom z niepeł-
nosprawnościami. Propozycje przeanalizo-
wano tak, aby ich wdrożenie było możliwe 
na terenie całej metropolii, a w przyszłości 
w innych polskich samorządach.

Jednym z pierwszych kroków będzie 
prowadzenie przez samorządy ankiet, które 
zbadają potrzeby osób z niepełnospraw-
nościami i ich opiekunów. W najbliższym 
harmonogramie znalazły się też takie dzia-
łania, jak zorganizowanie Metropolitalnego 
Forum Rad Społecznych, opracowanie 
zasad savoir-vivre w relacjach z osobami 
z niepełnosprawnościami, kampania spo-
łeczna czy wdrożenie zasad komunikacji 
dostępnej w samorządach. Pracownicy 
miejskich i gminnych jednostek budżeto-
wych w dalszej perspektywie mają także 
przejść cykl szkoleń przybliżających im do-
bre praktyki dostępności. Akcja sięgnie też 
placówek edukacyjnych, w których odbędą 
się programy włączające, oraz medyków, 

którzy w przyszłości mają skorzystać z de-
dykowanych im szkoleń.

Zmiany, z których bezpośrednio sko-
rzystają sami zainteresowani, to m.in. 
baza danych o gabinetach lekarskich i 
stomatologicznych dostępnych dla osób z 
niepełnosprawnościami, rozwinięty system 
asystentury osobistej, bezpłatne punkty 
pomocy prawnej przystosowane pod kątem 
dostępności, dostępne imprezy miejskie, 
Metropolitalny Katalog Dostępnego Wypo-
czynku z informacjami o dostępnej ofercie 
turystycznej czy stały monitoring metropo-
litalnych inwestycji pod kątem dostępności.

W tworzenie „Standardu Minimum na 
Rzecz Osób z Niepełnosprawnościami" obok 
instytucji i podmiotów z terenu całej metro-
polii byli zaangażowani również przedstawi-
ciele m.in. Biura Pełnomocnika Prezydenta 
Gdyni ds. Osób z Niepełnosprawnością, 
gdyńskiego Stowarzyszenia Przyjaciół In-
tegracji i Centrum Integracja, Powiatowego 
Urzędu Pracy w Gdyni, Miejskiego Ośrodka 
Pomocy Społecznej w Gdyni oraz Centrum 
Kształcenia Ustawicznego i Zawodowego 
w Gdyni.

Metropolia zadba 
o osoby z niepełnosprawnościami – cd.

Nowy trawler dla Duńczyków
17 stycznia w stoczni Karstensen 

Shipyard Poland zwodowano największy 
wyprodukowany tam do tej pory statek.

To niemal 90-metrowej długości trawler 
pelagiczny Ruth RG 264o masie 2300 t. 

W stoczni Karstensen Shipyard Poland, 
będącej córką duńskiej stoczni Karstensens 
Skibsværft A/S, nie ma możliwości tradycyj-
nego wodowania statków ze spektakular-
nym, charakterystycznym, wielkim pluskiem 
wody. Stocznia od 2018 roku dzierżawi 
od Vistal Offshore dwie hale produkcyjne 
przystosowane do produkcji kadłubów na 
nabrzeżu Indyjskim, które, jako nabrzeże 

portowe, nie jest przygotowane do wodowa-
nia statków. Stąd konieczność przeprowa-
dzania takich akcji, jaka miała tu miejsce w 
ostatnią sobotę i niedzielę. Nowiutki trawler 
pelagiczny wyruszy w lutym do Danii.

Zanim zamówiony przez duńskiego ar-
matora Rederiet Ruth A/S  statek wyruszy 
do kraju wikingów, zostanie jeszcze w Gdyni 
częściowo wyposażony.

Prace przy budowie nowej Ruth trwały 
w gdyńskiej stoczni od maja 2020 roku. To 
pierwsze wodowanie w tym roku. Obecnie 
w stoczni powstają kolejne cztery jednostki.

Odszedł 
Szymon Pawlicki

Nie żyje Szymon Pawlicki, aktor, dzia-
łacz „Solidarności”, wiceprzewodniczący 
Rady Miasta Gdyni. Zmarł 25 stycznia w 
konińskim szpitalu. Miał 85 lat.

Szymon Pawlicki urodził się 28 lutego 
1935 r. w Koninie. Ukończył Państwową 
Wyższą Szkołę Teatralną w Warszawie.

Od 1980 r. był koordynatorem ds. kultury 
KKP NSZZ „Solidarność”.

Za udział w Komitecie Strajkowym Stoczni 
Gdańskiej aresztowano go w grudniu 1981 r. 
W więzieniu przebywał do 27 września 1982 
r. Wrócił do domu, jednak już nie na scenę. 
Wydział Kultury Urzędu Wojewódzkiego w 
Gdańsku nie pozwolił mu na granie w Teatrze 
Dramatycznym w Gdyni. 

W latach 1990-1994 radny Gdyni I kaden-
cji, wybrany z list Komitetu Obywatelskiego 
„Solidarności”. Wiceprzewodniczący Rady 
Miasta (1990-1991), przewodniczący Ko-
misji Kultury i Rekreacji i członek Komisji 
Budżetowej. 

Otrzymał wiele nagród i odznaczeń, m.in. 
Krzyż Oficerski Orderu Odrodzenia Polski, 
Srebrny Medal „Zasłużony Kulturze Gloria 
Artis”, Odznakę Honorową Krzyż Ligi Mor-
skiej i Rzecznej „Pro Mari Nostro”. 

Życie Szymona Pawlickiego zostało 
udokumentowane w filmie Andrzeja Mosia 
„Wspomnienie to cicha nuta”, którego pre-
miera odbyła się w 2018 r.
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Priorytetem jest bezpieczeństwo i zdrowie 
wszystkich uczestników akcji, dlatego orkie-
strowe wydarzenia przeniosły się głównie do 
sieci. Wiele zbiórek i aukcji, które prowadzą 
działające w mieście sztaby i instytucje, 
już trwa. Licytacje odbywają się w serwisie 
Allegro.

Hity gdyńskich aukcji
Fanty zebrały i wystawiły na aukcje gdyń-

skie sztaby, instytucje i osoby związane z 
naszym miastem.

Pióro wieczne z wygrawerowanym pod-
pisem prezydenta Wojciecha Szczurka ma 
stalówkę wykonaną ze stali nierdzewnej, 
skórzane etui, klips i wykończenia są platero-
wane 23-karatowym złotem, a całość znajduje 
się w drewnianej szkatułce z logo 29. finału 
Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy.

Na licytacjach nie mogło również zabrak-
nąć rejsów: na pokładzie jachtu „Copernicus” 
i „Admirała Dickmana”.

Specjalne zwiedzanie przygotowały: Bi-
blioteka Gdynia, Centrum Nauki Experyment 
i Uniwersytet Morski w Gdyni. 

Z kolei firma SpaceForest z PPNT Gdynia 
zaprasza do udziału w teście największego 
polskiego hybrydowego silnika rakietowego 
SF1000 zaprojektowanego jako napęd do 
rakiety suborbitalnej „Perun”. 

Najwyżej licytowane jest spotkanie 
z europosłem Robertem Biedroniem, 
połączone ze zwiedzaniem Parlamentu Eu-
ropejskiego. Będzie wycieczka po mieście 
i wspólny obiad. Z kolei dzień w Sejmie 
oferują posłowie Artur Dziambor i Marek 
Rutka. Na zwiedzanie Muzeum Emigracji i 
obiad zapraszają senator Sławomir Rybicki 
i Barbara Nowacka.

Popularnością cieszy się kolacja dla 
dwóch osób, którą przygotuje Magda 
Gessler. 

Coś dla siebie znajdą również miłośnicy 
sportu oraz gdyńskich imprez. Do wyli-
cytowania jest wspólne oglądanie meczu 

Arki Gdynia z prezydentem Wojciechem 
Szczurkiem. Gdy tylko obostrzenia pan-
demiczne pozwolą prezydent Wojciech 
Szczurek zaprosi do wspólnego oglądania 
meczu Arki Gdynia na Stadionie Miejskim. 

To oczywiście tylko niektóre fanty wy-
stawione na aukcję gdyńskiego WOŚP. 
Do sztabów wciąż napływają nowe rzeczy. 
Jeżeli chcesz wspomóc tegoroczną akcję 
w ten sposób, wystarczy, że zgłosisz się 
do jednego: sztab Gdynia dla Orkiestry 
lub sztab In gremio i Pierwszej Społecznej 
Szkoły Podstawowej w Gdyni.

Internetowe aukcje to nie jedyny sposób, 
w jaki można wesprzeć Wielką Orkiestrę 
Świątecznej Pomocy. Gdyńskie sztaby zało-
żyły również wirtualne puszki i e-skarbonki. 
W taki sposób datki można przekazywać 
bezgotówkowi i bez wychodzenia z domu. 
31 stycznia na ulicach Gdyni tradycyjnie 
pojawią się też wolontariusze. Jednak 
zbiórka odbędzie się z zachowaniem zasad 
reżimu sanitarnego. Wolontariusze będą 
mieli maseczki ochronne na twarzy oraz 
rękawiczki na dłoniach. Każdy darczyńca 
otrzyma tradycyjne serduszko, ale przykleić 
je trzeba będzie samodzielnie.

W Centrum Riviera stoją dwie wystawione 
przez Sztab In gremio skarbonki stacjonarne 
w kształcie serc, które można zasilać do 31 
stycznia.

Alpiniści dla WOŚP
Akcja ma na celu wsparcie zbiórki fun-

duszy na rzecz WOŚP. Po zapełnieniu 
skarbonki Alpiniści dla WOŚP umyją okna 
na oddziałach dziecięcych.

Komunikacja miejska dla WOŚP
Coś dla siebie znajdą również miłośnicy 

komunikacji miejskiej. Atrakcje dla nich 
przygotowuje Pomorskie Stowarzyszenie 
Sympatyków Transportu Miejskiego. 

31 stycznia na ulice Trójmiasta wyjadą 
specjalne trolejbusy, autobusy i tramwaje. 
Przejazd nimi będzie bezpłatny, a w pojaz-

dach będzie można spotkać wolontariuszy 
z puszkami WOŚP i wesprzeć akcję.

Uruchomiona zostanie linia trolejbusowa 
29T na trasie: Gdynia Dworzec Główny 
PKP-skwer Kościuszki InfoBox-Wzgórze 
św. Maksymiliana SKM-Orłowo SKM-Wej-
herowska-Sopot Reja.

Pozostałe l inie będą kursować po 
Gdańsku i Sopocie. Linia autobusowa 29A  
między pętlą w Gdańsku Oliwie a przystan-
kiem Sopot Reja, linia tramwajowa 29S z 
gdańskiej dzielnicy Siedlce do pętli w Oliwie 
oraz linia drezynowa 29D na trasie: Nowe 
Ogrody-Dworzec PKS-Nowe Ogrody. 

W pojazdach będą obowiązywały limi-
ty pasażerów. Należy również pamiętać 
o obowiązku zakrywania ust i nosa.

Szczegóły w wydarzeniu na FbPo-
morskiego Stowarzyszenia Sympatyków 
Transportu Miejskiego. Partnerem akcji jest 
m.in. Zarząd Komunikacji Miejskiej w Gdyni.

Darmowe przejazdy pociągami  
dla wolontariuszy

Wszyscy wolontariusze zbierający 
datki podczas 29. finału Wielkiej Orkiestry 
Świątecznej Pomocy będą mogli za darmo 
jeździć pociągami SKM oraz Polregio kursu-
jącymi na terenie województwa pomorskie-
go. Do bezpłatnego przejazdu upoważnia 
identyfikator wydany przez sztab WOŚP.

Darmowe przejazdy obowiązują tylko 
31 stycznia i do następujących stacji, któ-
re znajdują się na granicy województwa: 
Słosinko, Czarne, Bukowo Człuchowskie, 
Smętowo, Gardeja, Prabuty i Stare Pole.

Więcej na stronach gdyńskich sztabów:
Sztab Gdynia dla Orkiestry:
www.gdyniadlaorkiestry.pl
Sztab In gremio i Pierwszej Społecznej 

Szkoły Podstawowej w Gdyni: 
www.facebook.com/SpolecznaJedynka
Sztab w Teatrze Miejskim: www.facebook.

com/WOSPTeatrMiejskiGdynia/

Gdynia gra z WOŚP – cd.

USG od WOŚP dla gdyńskiego szpitala
Nowoczesny aparat USG trafił na Od-

dział Neonatologii i Intensywnej Terapii 
Noworodka Szpitala Morskiego im. PCK 
w Gdyni. To kolejny dar, jaki gdyńska 
placówka otrzymała w ostatnim czasie od 
Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy. 
Sprzęt już służy najmniejszym i najmłod-
szym pacjentom szpitala. A tegoroczny 
29. finał Wielkiej Orkiestry Świątecznej 
Pomocy zbliża się wielkimi krokami.

Wielka Orkiestra Świątecznej Pomocy 
działa i wspiera przez cały rok. Na początku 
grudnia ubiegłego roku przekazała 20 no-
woczesnych łóżek dla Oddziału Zakaźnego 
Szpitala Morskiego im. PCK w Gdyni. Teraz 
fundacja po raz kolejny obdarowała gdyńską 

placówkę. Tym razem nowoczesny sprzęt 
otrzymał Oddział Neonatologii i Intensywnej 
Terapii Noworodka w tym szpitalu. Trafiło 
tam najnowszej generacji USG, które już 
służy noworodkom.

Sprzęt ma znacznie lepszą jakość obrazu 
niż aparaty, jakich używano do tej pory. Takie 
wyposażenie pozwala wykonywać badania 
na miejscu, przy inkubatorze. Nie trzeba 
przemieszczać pacjenta. To USG ma rów-
nież dodatkowe funkcje. Można dzięki niemu 
szybko przeprowadzić badanie, a pomiary 
pobrać i odczytać później.

Wielka Orkiestra Świątecznej Pomocy 
wspiera polskie szpitale dzięki charytatyw-
nym zbiórkom. 

„Biała fregata” po remoncie
Legenda wśród gdynian i punkt obo-

wiązkowy dla turystów, którzy odwiedzają 
Gdynię. Słynna „biała fregata”, czyli Dar 
Pomorza, przeszła jesienią kilka remon-
tów dofinansowanych ze środków miasta. 

To jedna z najważniejszych i najchętniej 
odwiedzanych atrakcji turystycznych Gdyni. 
I nic dziwnego, bo próżno szukać tak dobrze 
zachowanego historycznego żaglowca w 
innych miejscach w Polsce. Jesienią ze-
szłego roku „biała fregata” przeszła prace 
remontowe dofinansowane przez Wydział 
Kultury Urzędu Miasta Gdyni.

Jesienne remonty objęły tzw. nadbudów-
kę rufową. Udało się ją odnowić w zgodzie z 
historią żaglowca. Nowe oblicze zyskały też 

pentra przy mesie oficerskiej (bufet, w którym 
pracowali stewardzi obsługujący oficerów 
podczas posiłków), kabina wychowawcy, am-
bulatorium oraz przyległy do niego szpitalik.

W ramach współpracy miasta z Naro-
dowym Muzeum Morskim w Gdańsku, któ-
rego oddziałem jest Dar Pomorza, gdyński 
Wydział Kultury wspiera remonty słynnego 
żaglowca corocznie od 2004 roku. 

Historia zbudowanego w 1909 roku ża-
glowca to ponad 100 rejsów szkolnych. Był 
pierwszym statkiem polskiej floty handlowej, 
który odbył rejs dookoła świata. Od 1982 
roku słynna „biała fregata” pełni rolę statku
-muzeum, który przeciętnie w sezonie tury-
stycznym odwiedza ponad 100 tysięcy osób.

Wtorki z Rodzinnymi
Cały czas szukają nowych smaków 

i doskonalą sztukę parzenia kawy. Lubią 
to, co robią, a w lokalu dbają o przyjazną 
atmosferę. Prowadzą kawiarnię „Black & 
White Coffee” w Gdyni. Z historią biznesu 
Leszka Jędrasika i Barbary Szparagow-
skiej można się zapoznać w kolejnym 
odcinku cyklu „Wtorki z Rodzinnymi”. To 
seria krótkich filmów o lokalnych firmach.

Połączyła ich miłość do kawy. Poznali się 
w pracy, w jednej z lokalnych kawiarni. Potem 
połączyli siły i postawili na własny biznes. 
Teraz dbają o to, aby ich klienci otrzymali 
solidny zastrzyk energii i mogli rozkoszować 
się aromatyczną kawą i ciastem. Barbara 
Szparagowska i Leszek Jędrasik – właści-
ciele kawiarni „Black & White Coffee” – są 
bohaterami siódmego odcinka cyklu „Wtorki 
z Rodzinnymi”.

„Black & White Coffee” działa przy ul. 
Władysława IV 28. W ofercie są kawy i her-
baty. Poza napojami specjalnością lokalu są 
ciasta, desery  wegańskie wersje wypieków.

„Wtorki z Rodzinnymi” to miejska akcja 
promująca lokalne firmy, które na stałe 
wpisały się w gdyński krajobraz. Pod okiem 
Gdyńskiego Centrum Wspierania Przedsię-
biorczości powstało 20 krótkometrażowych 
filmów. Ich bohaterami są lokalni przedsię-
biorcy. 

We wtorki na stronie internetowej i facebo-
okowym profilu Gdyńskiego Centrum Wspie-
rania Przedsiębiorczości oraz gdyńskim 
kanale YouTube są prezentowane kolejne 
odcinki opowieści o rodzinnych biznesach.



Teatr Gdynia Główna zaprasza
Teatr Gdynia Główna zaprasza na wy-

darzenia online:
– Lem na 4 sposoby – cztery czyta-

nia performatywne oparte o twórczość 
Stanisława Lema. „Teohihip”, „Czy Pan 
istnieje Mr. Jones”, „Kongres Futurologiczny” 
oraz „Maska”. Proza tego pisarza, filozofa 
i futurologa idealnie poddaje się teatralnej 
transkrypcji i cechuje się ona znakomitym 
językiem, niejednoznacznym humorem 
i solidną porcją groteski. Wybrane teksty 
stawiają także wyjątkowo celne pytania 
na temat kształtu przyszłych stosunków 
społecznych, co jest aktualnym tematem 
w czasie społecznej izolacji i oczekiwań na 
powrót upragnionej „normalności”.

Tak było. Naprawdę! – spektakl/czytanie 
performatywne - scenariusz Salcia Hałas, 
reżyseria. Ewa Ignaczak. Spektakl zderza 
fascynujące opowieści z historii Gdyni z te-
raźniejszymi próbami odzyskania przed ekra-
nem komputera zagubionej sprawczości. 

- Koncert „Miasto z marzeń” - wzrusza-
jące, fascynujące i autentyczne! Właśnie 
takie są historie zebrane podczas spacerów 
i rozmów z mieszkańcami gdyńskiego Wito-
mina, Meksyku, Oksywia, Cisowej, ZOH-u 
oraz Fikakowa. Ballady zebrał i napisał aktor 
i tekściarz Kuba Kornacki. 

Szczegóły oraz linki do filmów na stronie
www.teatrgdyniaglowna.pl. 
Udział: bezpłatny.
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Przez dwa ostatnie lata spotkania od-
bywały się w Konsulacie Kultury. W obec-
nej sytuacji nie jest to możliwe, ale… nie 
ma rzeczy niemożliwych. Artystyczny 
Klub Malucha działa w sieci. W styczniu 
i lutym spotkania odbywają się na kanale 
YouTube Konsulatu Kultury.

Artystyczny Klub Malucha to zajęcia 
muzyczne przeznaczone dla rodziców/opie-
kunów z dziećmi w wieku 0-2 lata. W trak-
cie zajęć dzieci poznają wiele piosenek, 
wierszyków i tańców. Uczą się także grać 
na instrumentach perkusyjnych, rozwijają 
poczucie rytmu, wrażliwość muzyczną oraz 
– poprzez zabawę w grupie rówieśniczej – 
umiejętności społeczne.

Zajęcia odbywają się co dwa tygodnie. 
Każdy odcinek jest dostępny bezpłatnie 
przez tydzień na kanale YouTube Konsulat 
Kultury i Gdyńskie Centrum Kultury.

Zajęcia prowadzi Katarzyna Laszkow-
ska-Dwojakowska.

Harmonogram:
11 lutego o godz. 9.30 „Zabawa w cienie” 
25 lutego o godz. 9.30 „Jedziemy na 

wycieczkę – poznajemy środki transportu”.
Do 4 lutego dostępny będzie jeszcze 

odcinek pt. „Na karnawał przyszedł czas”.
Szczegółowe informacje nt. poszczegól-

nych wydarzeń i tego, co należy przygotować 
na zajęcia, dostępne są na stronie Gdyń-
skiego Centrum Kultury I Konsulatu Kultury: 
www.gck.gdynia.pl.

„(...)Popieramy inicjatywę utworzenia 
związku metropolitalnego w wojewódz-
twie pomorskim i apelujemy o niezwłocz-
ne podjęcie prac legislacyjnych nad 
projektem ustawy uchwalonym przez 
Senat RP” – piszą w liście otwartym 
przedstawiciele polskiego środowiska 
naukowego. Podpisało się pod nim 31 
profesorów i doktorów habilitowanych z 
uczelni w całym kraju, którzy chcą w ten 
sposób dotrzeć do posłów.

List otwarty polskich naukowców jest 
skierowany do parlamentarzystów, którzy 
zadecydują o losach ustawy metropolitalnej, 
a tym samym – o losie dodatkowych około 
200 milionów złotych rocznie, które sfinan-
sują dalszy rozwój regionu.

– Narastającego kryzysu gospodarczego, 
klimatycznego oraz problemów społecznych 
nie da się naprawić w formie dotychcza-
sowych, nietrwałych form współpracy. Aby 
utrzymać tempo rozwoju gmin, aby skutecz-
niej realizować piętrzące się przed regionem, 
zwłaszcza po oczekiwanym końcu pandemii, 

wyzwania, konieczne jest istnienie stabilnej 
wspólnoty metropolitalnej, która w sposób 
naturalny wynika z istniejącej siły powiązań 
społeczno-gospodarczych i zbieżnych kie-
runków rozwoju – piszą w liście otwartym 
przedstawiciele środowiska naukowego.

– Cieszymy się z głosu poparcia płyną-
cego wprost ze środowiska naukowego, bo 
to najlepszy dowód na to, że korzyści ze 
współpracy w formie metropolii są absolutnie 
mierzalne i poparte twardymi danymi oraz 
pozytywnymi przykładami z innych państw. 
Środowisko akademickie potrafi celnie zdia-
gnozować wyzwania i możliwości, które daje 
związek metropolitalny. Każde poparcie dla 
projektu ustawy przybliża nas do przekona-
nia parlamentarzystów, że Pomorze pilnie 
potrzebuje dodatkowych możliwości rozwoju 
– mówi Katarzyna Gruszecka-Spychała, 
wiceprezydent Gdyni ds. gospodarki.

W treści swojego listu otwartego, który 
jest apelem o poparcie ustawy metropo-
litalnej ponad politycznymi podziałami, 
naukowcy powołują się m.in. na badania 

OECD (Organizacji Współpracy Gospodar-
czej i Rozwoju). Te wskazują bezpośrednio, 
że duże miasta są w stanie generować 
rozwój gospodarczy w promieniu nawet 
do 200-300 kilometrów od swoich granic, 
a utrzymywanie przestarzałych rozwiązań 
prawnych automatycznie osłabia potencjał 
gospodarczy i polityczny państw, w których 
funkcjonują metropolie. Rozwój współpracy 
w zakresie metropolii ma zapewnić stały 
rozwój miasteczek, wsi i obszarów pery-
feryjnych oraz zagwarantować mniejszym 
gminom dostęp do najważniejszych usług i 
procesów decyzyjnych.

– Mimo ewidentnego sukcesu Polski 
dochody mieszkańców polskich miast są 
wciąż trzy- lub czterokrotnie niższe niż 
mieszkańców wielkich miast Francji, Anglii 
czy Niemiec. Polskie miasta i otaczające je 
gminy mają wielki potencjał, aby ten dystans 
zmniejszyć, jednak trzeba im w tym celu 
stworzyć ustawowe narzędzia współpracy 
– czytamy w treści listu otwartego.

Więcej na 6 str. „Ratusza”.  

Naukowcy mówią „tak” dla metropolii

Artystyczny Klub 
Malucha online

Z okazji 95. urodzin Gdyni Prezydent 
Wojciech Szczurek, zaprasza na wyda-
rzenie plenerowe pt. „Kolorowy przejazd 
po mieście”. W dniach 6 i 7 lutego ekipa 
artystów ze śpiewem na ustach odwiedzi 
wszystkie dwadzieścia jeden dzielnic, 
aby wspólnie z dziećmi w ten nietypowy 
sposób celebrować urodziny Gdyni.

Co roku organizowano z tej okazji bal 
karnawałowy w Arena Gdynia. W tym roku 
za względu na trwającą pandemię jest moż-
liwość zorganizowania wydarzenia w innej 
formule.

Ekipa złożona z kilku aktorów, konferan-
sjera, animatorek i cyrkowców przejedzie 

przez gdyńskie ulice i dzielnice w specjalnie 
oznakowanym urodzinowym samochodzie
-platformie i autobusie ZKM. 

W zaplanowanych 21 punktach odbędzie 
się krótki, 15-minutowy pokaz dla dzieci, 
na tej nietypowej scenie, podczas którego 
zaśpiewana zostanie piosenka napisana 
specjalnie z okazji urodzin miasta. Dzieciom 
wręczone zostaną okolicznościowe latające 
balony. 

Wypatrujcie barwnego orszaku 6 i 7 lute-
go w godz. 10.00-16.00. 

Szczegółowa trasa przejazdu oraz więcej 
informacji na stronie www.gdyniarodzinna.pl i 
na FB: www.facebook.com/GdyniaRodzinna

Urodzinowy przejazd po mieście

Kolorowy przejazd po  mieście6–7 lutego, 10:00–16:00 2 1 dzielnic

Z okazji  95. urodzin Gdyni  Prezydent Wojciech Szczurek zaprasza na

Szczegóły oraz trasa przejazdu dostępne na

www.gdyniarodzinna.pl, FB/GdyniaRodzinna

Teatr Miejski im. Witolda Gombrowicza 
kontynuuje cykl „Rodzinne czytanki. Do-
mowe rekwizytorium”. 

Na stronie www oraz Facebooku teatru 
zamieszczane są filmy, których bohaterami 
są przedmioty domowe. Dodatkowo poja-

wiają się ciekawostki o życiu autorów i czy-
tanych przez artystów książkach, inspirujące 
cytaty i artykuły związane z czytaniem oraz 
zdjęcia z teatralnych akcji czytelniczych.

Strona: www.teatrgombrowicza.art.pl
www.facebook.com/teatrmiejskigdynia.

Rodzinne czytanki z Teatrem Miejskim

Muzyczny od A do Z: 
T jak tapicer

Teatr Muzyczny im. Danuty Baduszko-
wej kontynuuje swą arcyciekawą serię od 
A do Z, w której przybliża postaci związa-
ne z teatrem.

Tym razem poznajemy wybitnego tapi-
cera, kuśnierza i dekoratora Kazimierza 
Hermana, którego drugim domem jest 
Teatr Muzyczny. Co można wytapicerować 
w teatrze? Ile nocy zarywa tapicer przed 
premierą? 

Realizacja: Sylwia Firańska-Drzymal-
ska, Aleksandra Borowiak. Nagranie wideo 
oraz montaż: Przemysław Burda.

Film do obejrzenia pod linkiem: https://
www.youtube.com/watch?v=u10e9T9JRpQ 
.Herman.
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Z Ciapkowa do ludzi
Kontynuujemy rubrykę, dzięki której, 

mamy nadzieję, kolejne porzucone psy 
i koty ze schroniska w Ciapkowie znajdą 
ciepły dom. Miejskie schronisko Ciapko-
wo prowadzone jest przez Ogólnopolskie 
Towarzystwo Ochrony Zwierząt Animals.

***
Schronisko OTOZ Animals „Ciapkowo” 

mieści się przy ul. Małokackiej 3a, tel. 58 622 
25 52, e-mail: schronisko@ciapkowo.pl. Jest 
otwarte w godz. 11.00-17.00/16.00/15.00 
(pon.-pt./sob./niedz.).

Zwierzę może adoptować osoba pełno-
letnia. Na podstawie dowodu osobistego 
spisywana jest umowa adopcyjna. Psy są 
zaszczepione, wydawane z książeczkami 
zdrowia. Cennik adopcji zwierząt: psy do ½ 
roku – 60 zł, psy powyżej ½ roku – 80 zł, psy 
w typie psa rasowego – 150 zł, psy rasowe 
z  rodowodem – 350 zł, psy powyżej 8 lat – 
30 zł, koty do ½ roku – 20 zł, koty powyżej 
½ roku – 50 zł.

Strażnicy Energii w akcji
Strażnicy Energii to program eduka-

cyjny skierowany do gdyńskich szkół, 
który ma celu oszczędzanie pieniędzy 
dzięki podejmowaniu działań służących 
racjonalnemu gospodarowaniu energią. 
W dziesięciu krótkich odcinkach, w ko-
lejnych numerach „Ratusza" Strażnicy 

Energii dzielą się swoimi poradami.
Oto dziewiąta z nich: Nie trzymaj lodówki 

zbyt długo otwartej – będzie potrzebowała 
więcej energii, żeby znów obniżyć tempe-
raturę.

Projekt jest realizowany w gdyńskich 
szkołach we współpracy firmą Dalkia Polska. 

Sklepy charytatywne
Sklep charytatywny „Burasek” (ul. 

Abrahama 6) w tygodniu w godz. 11.30-
17.00 przyjmuje nieodpłatnie: naczynia, 
drobny sprzęt AGD, książki, puzzle i 
planszówki. Sklep wspiera Hospicjum dla 
Kotów Wolnobytujących, schroniska, a także 
wolontariuszy opiekujących się krzywdzony-
mi, bezdomnymi i poszkodowanymi przez los 
zwierzętami. 

Dochód ze sprzedaży przeznaczony jest 
na leczenie zwierząt bezdomnych, rannych 
w wypadkach, na sterylizację i poprawę 
warunków w miejscu bytowania.

***
Sklep charytatywny „Z głębokiej szu-

flady” (ul. Świętojańska 36) zaprasza na 
zakupy. Można tu także przynieść niepo-
trzebne, a pozostające w dobrym stanie, 
rzeczy, np. naczynia, książki i gry. 

Całkowity dochód ze sprzedaży przezna-
czany jest na  korepetycje i zajęcia świetli-
cowe dla młodzieży z niezamożnych rodzin. 

Zarząd Dróg i Zieleni w Gdyni przyj-
muje zgłoszenia i interwencje mieszkań-
ców dotyczące dodatkowych potrzeb 
odśnieżenia dróg gminnych, chodników 
czy ścieżek rowerowych oraz zagrożenia 
występujące na drogach lub informacje 
o utrudnieniach w komunikacji, telefonicznie 
pod nr. tel. 725 269 686 w godz. 7.30-15.30. 
Poza godzinami urzędowania ZDiZ zgłosze-
nia przyjmuje dyżurny straży miejskiej pod 
nr. tel.  986.

W rezerwacie tylko po szlaku
W czasie pandemii zbliżyliśmy się do 

natury, a w Gdyni miejsc do obcowania z 
przyrodą nie brakuje. Jednym z nich jest 
leśny rezerwat przyrody Cisowa, w któ-
rym Nadleśnictwo Gdańsk zleciło nowe 
oznakowanie szlaków pieszych i rowe-
rowych. Wybierając się na weekendową 
wędrówkę po rezerwacie, pamiętajmy, by 
trzymać się szlaku.

Z blisko 1500 rezerwatów przyrody w 
Polsce na terenie Gdyni znajdują się 3 
rezerwaty leśne: Łęg nad Swelinią, Kacze 
Łęgi i Cisowa oraz 1 krajobrazowy – Kępa 
Redłowska.

Musimy trzymać się wyznaczonych szla-
ków, bo w rezerwacie przyrody, a tu ochronie 
podlegają nie tylko niektóre gatunki roślin, 
ale i naturalna rzeźba terenu strefy krawę-
dziowej wysoczyzny morenowej Pojezierza 
Kaszubskiego.

Abyśmy mogli cieszyć się walorami rezer-
watu Cisowa, Nadleśnictwo Gdańsk, które 
zarządza tym terenem, zleciło nowe oznako-
wanie szlaków. Są to kwadraty o boku 10 cm 
skierowane kątem ku górze, umieszczone na 
drzewach wzdłuż przebiegających szlaków 
o określonych kolorach – czerwonym dla 
szlaków pieszych i żółtym dla rowerowych. 
Oznaczenia nie pozostawiają wątpliwości, 
jak możemy się po rezerwacie poruszać.

Zajmujący prawie 25 ha Trójmiejskiego 
Parku Krajobrazowego rezerwat przyrody 
Cisowa założono w 1983 roku. 5 występu-
jących tu gatunków roślin naczyniowatych 
podlega ochronie ścisłej: gnieźnik leśny, 

wawrzynek wilczełyko, widłak wroniec, pa-
protka zwyczajna i przylaszczka pospolita, 
natomiast ochronie częściowej: bluszcz 
pospolity, konwalia majowa, kruszyna 
pospolita i marzanka wonna. O wartości 
przyrodniczej rezerwatu świadczy też 11 ga-
tunków roślin z listy ginących i zagrożonych 
roślin naczyniowych Pomorza Zachodniego 
i Wielkopolski: czerniec gronkowy, gnieźnik 
leśny, kopytnik pospolity, kostrzewa leśna, 
kozłek dwupienny, manna gajowa, prze-
tacznik górski, rzeżucha leśna, wawrzynek 
wilczełyko, widłak wroniec, wyka leśna i 
żywiec cebulkowy. 

Prawie cały obszar rezerwatu znajduje 
się na terenie Gdyni, tylko niewielki fragment 
należy do gminy Wejherowo.

Nowe oznakowanie szlaków Nadleśnic-
two Gdańsk wprowadza jednocześnie w 
czterech rezerwatach znajdujących się na 
ich obszarze – oprócz Cisowej w rezerwa-
tach: Gałęźna Góra, Pełcznica i Ptasi Raj. 
Docelowo w ten sam sposób oznakowanych 
będzie wszystkie 11 rezerwatów zarządza-
nych przez Nadleśnictwo Gdańsk.

Ładując akumulatory w rezerwacie 
przyrody, należy też pamiętać o innych za-
sadach: nie wolno zbierać żadnych roślin, 
nie tylko chronionych, straszyć lub chwytać 
zwierząt, zbierać tego, co nad i pod ziemią, 
wprowadzać psów, biwakować, palić ognisk 
czy zakłócać ciszy. Wszystko o zakazach 
obowiązujących w rezerwatach przyrody 
przeczytamy w art. 15 ustawy o ochronie 
przyrody.

Ulicznik to młody, dwuletni kocurek. Jest 
energiczny i uwielbia czułości. Lubi bawić 
się z innymi kotami i jest pogodny z natury.

Dokucza mu przewlekły katar. Jest 
wykastrowany, zaszczepiony, odpchlony 
i odrobaczony.

Akcja zima! 
Gdzie dzwonić?

Koszt tego etapu inwestycji wyniósł 2 mln 
360 tys. złotych i został w całości pokryty z 
budżetu miasta. Objął on także wykonanie 
fundamentów pod budynek biurowo-socjal-
ny, w którym również będą odbywały się 
adopcje zwierzaków.

Przypomnijmy, że w I etapie modernizacji 
schroniska w 2014 roku powstał pawilon dla 
około 100 psów z 16 wybiegami zewnętrz-
nymi o pow. 317 m2. Kosztował on przeszło 
1,5 mln zł. W sierpniu 2017 roku rozpoczął 
się II etap modernizacji. Za niemal 1 mln zł 
wyremontowana została kociarnia. Kom-
pleks oddano do użytku w marcu 2018 roku. 
Składa się on z części adopcyjnej i izolatki, 
która może pomieścić do 140 kotów, a także 
z budynku magazynowego. W kolejnym roku 
schronisko zyskało nowoczesny, ocieplany i 
klimatyzowany pawilon dla psów z wybiega-
mi zewnętrznymi o łącznej pow. 512 m2, który 
pomieści w komfortowych warunkach do 170 
psów. Wykonano też instalacje zewnętrzne 
dla pozostałych budynków. Łączny koszt 
tych prac to 3 mln 855 tys. zł.

Jeszcze w tym roku rozpocznie się budo-
wa budynku biurowo-socjalnego. Wszystkie 
obiekty w „Ciapkowie” są w pełni dostępne 
dla osób z niepełnosprawnościami. Rozbu-
dowa i modernizacja schroniska nie byłyby 
możliwe bez udziału i zaangażowania Ogól-
nopolskiego Towarzystwa Ochrony Zwierząt 
OTOZ „Animals”. W roku 2006 Gdynia – w 
wyniku konkursu dla organizacji pozarządo-
wych – powierzyła prowadzenie miejskiego 
schroniska „Animalsom” i w tym czasie nie 
tylko wzrósł tam standard opieki nad zwie-
rzętami, ale także znacznie poprawiły się 
wskaźniki adopcji.  Najkrócej w schronisku 
przebywają szczenięta i kocięta, młode psy, 
a także zwierzęta mniejszych rozmiarów. 
Zdecydowanie dłużej na adopcje czekają 
zwierzęta starsze i schorowane, na szczę-
ście i te znajdują nowych opiekunów. Kto 
przyjdzie do „Ciapkowa” po przyjaciela na 
dobre i na złe, nie zawiedzie się. Do końca 
grudnia 2020 r. „Animalsi” wyadoptowali 14 
123 psy oraz 6 109 kotów. Obecnie znajdują 
się tu 174 psy i 112 koty gotowe do adopcji.

Nowa weterynaria dla Ciapkowa – cd.
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Centrum Designu w Gdyni zaprasza na 
wystawę „Dziewczyny na warsztat”. Będą 
to historie reprezentantek pierwszego po-
kolenia projektantek, dorastającego po ’89 
roku. W programie także: webinary, warsz-
taty, oprowadzanie kuratorskie i wirtualny 
przewodnik. 

– To wyjątkowy cykl, na który serdecznie 
zapraszam. Poznajcie współczesne projek-
tantki, utalentowane i uzdolnione kobiety, 
które czerpią z dziedzictwa polskiego desi-
gnu, wzbogacając współczesne wzornictwo 
o swój indywidualny rys i wyraz artystyczny. 
Odkryjcie, kto stoi za wyjątkowymi projekta-
mi. Głęboko wierzę, że doskonałe rzemiosło 
zawsze się obroni – zachęca Katarzyna 
Gruszecka-Spychała, wiceprezydent ds. 
gospodarki.

Bohaterki są reprezentantkami takich 
dziedzin, jak: ceramika i szkło, meble i ak-
cesoria, grafika, tkaniny, a także kreatorki. 
Uczestnicy odkryją, kto stoi za wyjątkowymi 
projektami i przedmiotami, które poprawiają 
jakość naszego życia. Zajrzą do ich warsz-
tatu i dowiedzą się, jak pracują na co dzień.

Bez względu na panujące ograniczenia 
będzie ją mógł zobaczyć każdy w witrynach 
budynku IV PPNT Gdynia (galeria F014 
i F0.20 ) w dniach 29.01-14.03.2021, godz. 
12.00-18.00 (z wyjątkiem poniedziałków)

Harmonogram wydarzeń towarzyszących: 
2 lutego o godz. 17.00 zaplanowano 

webinar pt. „Serfenta. Rzemiosło w nowocze-
snym świecie”. Rozmowę online z Łucją Cie-
ślar będzie moderować Joanna Kurkiewicz.

Kolejny webinar „Agata Królak. Dlaczego 
praca ilustratorki nigdy się nie nudzi?” odbę-
dzie się 16 lutego o godz. 17.00. Modera-
torką będzie Aleksandra Banaś.

Oprowadzanie kuratorskie transmitowane 
będzie 5 lutego od godz. 17.00 na kanale 
fb Centrum Designu Gdynia.

2 marca o godz. 17.00 miszkomaszko 
na instagramie @centrumdesignu.gdynia 
poprowadzi warsztaty.

Udział we wszystkich wydarzeniach jest 
bezpłatny, ale na część z nich trzeba się 
wcześniej zapisać.

„Dziewczynom na warsztat” towarzyszyć 
będzie wirtualny przewodnik, który zostanie 
udostępniony 29 stycznia. Gdy będzie 
to możliwe, wystawa zostanie otwarta dla 
zwiedzających.

Więcej informacji oraz zapisy na stronie:
www.centrumdesignu.gdynia.pl.

Ruszyła 8. edycja ogólnopolskiego 
konkursu im. Andrzeja Żurowskiego dla 
młodych krytyków teatralnych. Mogą 
wziąć w nim udział autorzy recenzji sztuk, 
którzy nie ukończyli 35 lat. Zgłoszenia do 
konkursu można przesyłać do 31 marca.

Konkurs im. Andrzeja Żurowskiego łowi 
młode talenty krytyki teatralnej. Jego laureaci 
odnoszą wiele sukcesów. Wszyscy są dzisiaj 
znanymi recenzentami i krytykami teatral-
nymi. Teraz każdy, kto publikuje własne 
recenzje spektakli w mediach tradycyjnych 
bądź społecznościowych, może dołączyć 
do tego grona.

Zgłoszenia można przesyłać do 31 marca 
na adres Teatru Miejskiego im. Witolda Gom-
browicza w Gdyni (ul. Bema 26, 81-381 Gdy-
nia) lub mailem: kontakt@konkurs-zurowski.
pl. Kapituła wyłoni 5 finalistów. Laureatów 
poznamy w maju.

Szczegóły na stronie Teatru Miejskiego 
www.teatrgombrowicza.art.pl.

Przytulne inicjatywy
31 stycznia przypadają Międzynarodo-

wy Dzień Przytulania i urodziny Fundacji 
Przytulny Domek. Z tej okazji fundacja 
zachęca do przesyłania Przytulnych 
Uśmiechów.

Szczegóły na www.przytulny-domek.
pl lub FB Przytulny Domek. Koordynator: 
Justyna Sudzik udziela informacji pod nr. 
tel. 885 280 333.

Wydarzenie pod patronatem Gdyni Ro-

dzinnej. 
***

Fundacja Przytulny Domek zaprasza 
panie 55+ do spotkań w cyklu „Piękna przez 
cały rok”. Spotkania warsztatowe odbywać 
się będą w 1. i 3. czwartki godz. 17.30-
19.00 w Gdyńskim Centrum Organizacji 
Pozarządowych (ul. 3 Maja 27). 

Z uwagi na małe grupy obowiązują za-
pisy. Szczegóły pod nr. tel. 885 280 333.

Organizatorzy Gdynia Design Days 
odkrywają pierwsze karty tegorocznej 
edycji tego wyjątkowego wydarzenia. 
Poznaliśmy motyw przewodni GDD2021. 
Impreza odbędzie się między 3 a 11 lipca 
pod hasłem „Solidarni”. Jak należy je 
rozumieć?

Choć do lipca daleko, to Gdyńskie 
Centrum Designu, odpowiedzialne za orga-
nizację Gdynia Design Days, już zaczyna 
przygotowywać nas na tegoroczną edycję 
wydarzenia.

– Gdynia Design Days to festiwal, gdzie 
od zawsze projektowanie było punktem 
wyjścia do szerszej dyskusji na temat 
społeczeństw i otaczającego ich świata. 
Pandemia w znaczący sposób zmieniła na-
szą rzeczywistość. Wiemy już, że świat po 
pandemi nie będzie taki sam, choć to, jaki 
będzie – trudno nam sobie wyobrazić. Jak 
więc radzić sobie w czasach niepewności i 
nieustających zmian? Odpowiedzi na te py-
tania postaramy się znaleźć właśnie podczas 
Gdynia Design Days. Już teraz zachęcam 
do wspólnego udziału w tym wyjątkowym 
wydarzeniu, zwłaszcza, że wspólnotowość 
i solidarność wyraźnie wpisane są w hasło 
przewodnie tegorocznej edycji festiwalu – 
mówi Katarzyna Gruszecka-Spychała, 
wiceprezydent Gdyni ds. gospodarki.

Tegoroczna edycja festiwalu potrwa od 
3 do 11 lipca. To prawdziwe święto dla 
wszystkich projektantów, przedsiębiorców i 
miłośników designu. 

– Podczas festiwalu pokażemy, że skala 

miasta jest idealna do testowania zmian 
zarówno społecznych, jak i gospodarczych, 
a dzięki zaangażowaniu mieszkańców 
transformacja odbywa się poprzez wspólne 
działanie. Naszą dyskusję rozpoczynamy 
właśnie w Gdyni – mieście nowoczesnym, 
otwartym, dbającym o społeczność i ota-
czającą przyrodę. – czytamy w zapowiedzi 
festiwalu Gdynia Design Days 2021.

„Solidarni” – hasło przewodnie tegorocz-
nej edycji festiwalu – mieści w sobie wiele 
zagadnień. Podczas GDD2021 poruszane 
będą kwestie nowych wyzwań w projekto-
waniu, takich jak np. zaspokojenie potrzeb 
społecznych przy zachowaniu możliwie jak 
najmniejszej ingerencji w planetę, a także 
etyki w designie czy projektowania nastawio-
nego na nie na dochód, a zagwarantowanie 
dziedzictwa dla przyszłych pokoleń.

Gdynia Design Days to topowy nadbał-
tycki festiwal designu. Każda edycja jest 
pretekstem do poruszania zagadnień zwią-
zanych z szeroko pojętym projektowaniem w 
kontekście zmian, jakie zachodzą w naszym 
otoczeniu. Proponowane przez organizato-
rów wystawy, warsztaty, wykłady i dyskusje 
dotykają takich tematów, jak: technologia, 
projektowanie procesów, ekologia, wzornic-
two, moda, architektura, rozwój miast czy 
rzemiosło. W swojej działalności wydarzenie 
łączy branżę projektową z biznesem. Gdynia 
Design Days to festiwal dla profesjonalistów 
oraz wszystkich tych, którzy fascynują się 
projektowaniem i są ciekawi zmian w dyna-
micznie rozwijających się społeczeństwach.

Zgłoś kandydata do Galionu Gdyńskiego
Zapraszamy do zgłaszania kandydatur 

do Nagrody Artystycznej Prezydenta Gdy-
ni Galion Gdyński za rok 2020.

Nagroda Artystyczna Prezydenta Ga-
lion Gdyński to wyróżnienie dla wybitnych 
artystów i animatorów kultury związanych 
z gdyńskim środowiskiem przyznawane od 
1995 roku. Od 15 lat Galion wręczany jest 
również firmie, która sprawowała opiekę nad 
przedsięwzięciami kulturalnymi w Gdyni.

Nagroda przyznawana jest w kategoriach:

– kreacja artystyczna,
– animacja kultury,
– debiut artystyczny,
– mecenat kultury.
Przyznaje ją Prezydent Miasta Gdyni na 

wniosek Kapituły Nagrody. Prezydent Gdyni 
może przyznać nagrodę Galion Gdyński za 
całokształt twórczości.

Zgłoszenia należy przesłać do 15 lutego 
2021 roku na adres e-mail: wydz.kultury@
gdynia.pl. 

Dziewczyny na warsztat

Młodzi krytycy 
– do dzieła!

„Solidarni” tegorocznym hasłem 
Gdynia Design Days

Pod treścią listu otwartego do parlamen-
tarzystów podpisało się łącznie 31 przed-
stawicieli polskiego środowiska naukowego.

Są wśród nich wybitni eksperci i sze-
fowie najważniejszych polskich jednostek 
badawczych ds. rozwoju regionalnego oraz 
rektorzy trójmiejskich uczelni. Zdecydowali 
się zabrać głos w sprawie, o którą od lat 
walczą pomorskie samorządy i Obszar Me-
tropolitalny Gdańsk-Gdynia-Sopot, i mówią 
zdecydowane „tak” utworzeniu metropolii 
na Pomorzu.

Sam związek metropolitalny dla Pomorza 
oznaczałby dodatkowe środki finansowe, 
które w tym momencie trafiają do budżetu 

centralnego, a każdego roku mogłyby być 
wykorzystywane do realizacji wspólnych za-
dań dla samorządów wchodzących w skład 
metropolii. To m.in. planowanie inwestycji (w 
tym rozbudowa sieci połączeń drogowych), 
koordynacja planowania przestrzennego, za-
pewnienie połączeń autobusowych i kolejo-
wych, adaptacja do zmian klimatycznych czy 
wspólna promocja miast i gmin jako jednego 
organizmu. Temat pomorskiej metropolii jest 
obecny w debacie publicznej już od kilku lat.

Więcej o korzyściach płynących z ustawy 
metropolitalnej na stronie 

www.ustawametropolitalna.pl.

Naukowcy mówią „tak” dla metropolii – cd.
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Byli pracownicy oświaty od początku 
2021 r. będą mogli załatwiać sprawy zwią-
zane z funduszem socjalnym w swoich 
dawnych miejscach pracy. Do gdyńskich 
placówek oświatowych wraca Zakładowy 
Fundusz Świadczeń Socjalnych dla Eme-
rytów i Rencistów.

Do tej pory Zakładowy Fundusz Świad-
czeń Socjalnych dla Emerytów i Rencistów 
działał w Wydziale Edukacji Urzędu Miasta 
przy ul. Śląskiej 35/37. Teraz wrócił do pla-
cówek oświatowych.

 – Mam nadzieję, że zmiana podyktowana 
przekształceniami w obsłudze administracyj-
nej i finansowej gdyńskiej edukacji ułatwi by-
łym pracownikom korzystanie z zakładowych 
funduszów świadczeń socjalnych – mówi 

Bartosz Bartoszewicz, wiceprezydent 
Gdyni ds. jakości życia – Teraz będą one 
dostępne w miejscach dobrze im znanych, 
bez konieczności dojeżdżania na ul. Śląską, 
gdzie mieści się Wydział Edukacji UM.

Jednocześnie do placówek zostaną przy-
pisane uprawnione osoby ze zlikwidowanych 
lub zreorganizowanych gdyńskich jednostek. 
Będzie tu obowiązywało kryterium bliskości 
do obecnego miejsca zamieszkania.

Szczegółowych informacji zainteresowa-
nym osobom udzielają pracownicy Wydziału 
Edukacji UM Gdyni pod numerem: 58 761 
77 20 lub 58 761 77 22 oraz pod adresami: 

m.gwadera-siekanowicz@gdynia.pl, 
m.madej-cieslinska@gdynia.pl. 

Mini Gdynia Open 2021 online

Wojewódzki Zespół Szkół Policeal-
nych prowadzi zapisy na semestr zimowy 
2020/2021 na kierunek Higienistka stomato-
logiczna oraz Kwalifikacyjny Kurs Zawodowy 
Opiekuna Medycznego. 

Liczba miejsc ograniczona. 
Kontakt: Wojewódzki Zespół Szkół Police-

alnych, 81-346 Gdynia, ul. Żeromskiego 31 
tel. 58 620-81-17, sekretariat@wzspgdynia.
pl. Strona www.wzspgdynia.pl,

***
Towarzystwo Polsko-Niemieckie 

w Gdyni przyjmuje zapisy na zajęcia z ję-
zyka niemieckiego dla młodzieży i dorosłych 
online z lektorem, różne poziomy zaawanso-
wania. Rozpoczęcie zajęć: II połowa lutego. 

Zapisy drogą mailową: tpngdynia@op.pl
Zapisy telefoniczne w czwartki w godz. 

10.00-11.30, tel. 513 37 46 46. 
Formularz zgłoszeniowy w zakładce Ofer-

ta na: www.tpngdynia.pl.

Wkrótce rozpocznie się przyjmowanie 
zgłoszeń do kolejnej edycji konkursu Mini 
Gdynia Open. To festiwal o zasięgu woje-
wódzkim dla artystów do 25. roku życia 
– solistów, duetów, zespołów wokalnych 
oraz zespołów rodzinnych. Organizują 
go: Młodzieżowy Dom Kultury w Gdyni 
oraz Laboratorium Innowacji Społecz-
nych. W tym roku festiwal odbędzie się 
w wersji online.

Mini Gdynia Open to wojewódzki konkurs 
piosenki skierowany do dzieci i młodzieży 
w wieku od 3 do 25 lat, podczas którego 
można zdobyć kwalifikacje do Gdynia Open 
– Międzynarodowego Festiwalu Piosenki 
Dziecięcej i Młodzieżowej. Jego celem jest 
wspieranie młodych talentów wokalnych z 
całej Polski oraz z zagranicy, rozwijanie ich 
pasji i zainteresowań muzycznych i arty-
stycznych, a także promowanie aktywności 
wśród młodzieży.

– Festiwale Mini Gdynia Open i Gdynia 
Open już na stałe weszły do naszego gdyń-
skiego kalendarza wydarzeń. To święto 
młodych talentów wokalnych nie tylko z 

naszego kraju, ale i z całego świata. Ze 
względu na wciąż obowiązujące obostrzenia 
epidemiologiczne organizatorzy festiwalu – 
Młodzieżowy Dom Kultury i Laboratorium 
Innowacji Społecznych – zdecydowali się 
przeprowadzić projekt za pośrednictwem 
internetu. I choć nie możemy spotkać się 
na żywo, na pewno zobaczymy się online 
– mówi Michał Guć, wiceprezydent Gdyni 
ds. innowacji.

W zeszłym roku na festiwalu Gdynia 
Open pojawiła się nowa kategoria – zespoły 
rodzinne. Została ona zainicjowana w czasie 
pandemii przez Elżbietę Cupiał, dyrektorkę 
MDK w Gdyni.

Mini Gdynia OPEN – kiedy?
Festiwal Mini Gdynia OPEN odbędzie się 

27 marca o godz. 16.00. Potrwa około 3 go-
dziny. Uczestnicy będą mogli się rejestrować 
na stronie internetowej od 1 do 28 lutego. 

Szczegóły konkursu pojawią się wkrótce 
na stronach:

– www.gdyniaopen.pl, 
– www.mdk.gdynia.pl,
– oraz w wydarzeniu na Facebooku.

Experyment nauczy przedsiębiorczości
Centrum Nauki Experyment rusza 

z nową inicjatywą „Matematyczne wy-
zwania w przedsiębiorczej klasie”. Do 
projektu mogą się zapisywać klasy I-III 
szkół podstawowych z województwa 
pomorskiego. Rejestracja wystartuje na 
przełomie stycznia i lutego.

Czym są pieniądze?  Czym jest przedsię-
biorczość i jak prowadzi się własną firmę? 
To pytania, na które odpowiedzi poszukiwać 
będą uczniowie w ramach nowego projektu 
edukacyjnego Centrum Nauki Experyment. 
„Matematyczne wyzwania w przedsiębior-
czej klasie”. Program powstał we współpracy 
z Fundacją mBanku i jest przeznaczony 
dla uczniów klas I-III szkół podstawowych 
w województwie pomorskim.

– Kształtowanie przedsiębiorczej postawy 
od najmłodszych lat to z pewnością dobry 
pomysł. Wszak czym skorupka za młodu 
nasiąknie, tym na starość trąci. Bardzo się 
cieszę, że taka inicjatywa powstała właśnie w 
Gdyni. Z zainteresowaniem będę przyglądać 
się poczynaniom jej uczestników. Kto wie, 
może za kilkanaście lat to właśnie oni zosta-
ną wybitnymi ekonomami lub będą otwierać 
w Gdyni nowe i ważne przedsiębiorstwa 
– mówi Katarzyna Gruszecka-Spychała, 
wiceprezydent Gdyni ds. gospodarki.

Głównym celem projektu jest rozbudzenie 
u dzieci zainteresowania finansami i eko-
nomią. Program opiera się na praktycznym 
zastosowaniu matematyki oraz przedsię-

biorczości podczas zajęć w szkole, a także 
poza nią. 

Na czym polega projekt?
W ramach projektu uczestnicy założą wła-

sne przedsiębiorstwa, zrealizują biznesplany 
i nauczą się pracy projektowej w grupach 
oraz podejmowania przemyślanych decyzji 
finansowych. Całość będzie się odbywać w 
formie konkursu złożonego z dwóch etapów.

Centrum Nauki Experyment przekaże 
przygotowane scenariusze zajęć wraz z ma-
teriałami. W oparciu o nie nauczyciele klas 
biorących udział w projekcie będą mieli za 
zadanie przeprowadzić cykl zajęć z zakresu 
matematyki i przedsiębiorczości. Uczniowie 
dostaną ćwiczenia do wykonania nie tylko w 
szkole, ale również poza nią. Każdy z nich 
otrzyma kartę pracy. „Dzienniczek przedsię-
biorcy” posłuży uczniom do wykonywania 
zadań związanych z wykorzystywaniem ma-
tematyki w codziennym życiu np. w trakcie 
robienia zakupów.

Najlepsi zostaną nagrodzeni. 
Nauczyciele klas biorących udział w 

projekcie będą mogli wziąć udział w dwóch 
webinarach: wprowadzającym i podsumo-
wującym projekt.

Rekrutacja do projektu rozpocznie się 
na przełomie stycznia i lutego 2021 roku. 
Informacja o naborze zostanie umieszczona 
na stronie experyment.gdynia.pl w zakład-
kach „Projekty” oraz „Dla nauczycieli” .

Fundusze socjalne emerytów i rencistów  
wracają do placówek oświaty

Kursy języka 
i zawodowe

Wydział Środowiska Urzędu Miasta 
Gdyni zaprasza młodych obserwatorów 
ptaków do udziału w konkursie plastycz-
nym i wspólnego tworzenia drugiej części 
książki pt. „Zapraszamy ptaki do Gdyni”. 
Termn nadsyłania prac upływa 5 lutego.

Zadaniem konkursowym jest stworzenie  
dwóch ilustracji przestawiających jednego 
ze wskazanych w regulaminie ptaków, na 
tle Gdyni oraz napisanie sześciozdaniowej 
historii o przedstawionym gatunku. Prace 
mogą być wykonane dowolną techniką.

Autorom 10 najlepszych prac zostaną 
przyznane zostaną ciekawe nagrody rzeczowe 
w postaci kolekcjonerskich gadżetów oraz po-
mocy naukowych wspierających pasję przyrod-
niczą. Dodatkowo każdy uczestnik konkursu 
otrzyma książkę „Zapraszamy ptaki do Gdyni”.

Zwycięskie prace zostaną poddane 
obróbce graficznej i literackiej, a następnie 
zamieszczone w e-booku.

Prace konkursowe należy dostarczyć do 
Wydziału Środowiska UM Gdyni (ul. 10 Lu-
tego 24) wraz z wypełnionym formularzem 
zgłoszeniowym. Termin zgłoszeń upływa 
5 lutego o godz. 15.00. Regulamin oraz 
formularz dostępne są na stronie: www.
gdynia.pl.

Więcej informacji można uzyskać w Refe-
racie Ekorozwoju Urzędu Miasta Gdyni pod 
nr. tel. 58 668 84 78.

Zapraszamy ptaki 
do Gdyni 

Zespół Szkół Jezuitów zaprasza 11 lu-
tego o godz. 18.00 na kolejny WoW! czyli 
wykład z cyklu Wykłady o Wychowaniu. 
Gościem będzie prof. Bogdan de Barba-
ro z tematem „Wyzwania współczesnej 
rodziny”.

Profesor zw. dr. hab. n. med. Bogdan de 
Barbaro to psychiatra, psychoterapeuta, 
terapeuta rodzinny. W latach 1990 – 2016 
kierownik Zakładu Terapii Rodzin w Katedrze 
Psychiatrii, w latach 2016-2019 kierownik 
Katedry Psychiatrii Uniwersytetu Jagiel-
lońskiego Collegium Medicum. Superwizor 
psychoterapii Polskiego Towarzystwa Psy-
chiatrycznego.

Wykład będzie transmitowany 11 lutego 
o godz. 18.00 live na kanale YouTube Ze-
społu Szkół Jezuitów. 

Link: https://youtu.be/W5-IIFqsSWI. 
Patronat honorowy nad wydarzeniem 

objął prezydent Wojciech Szczurek.

Wykład o Wychowaniu
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GDYNIA BUDUJE
Miasto podpisało umowę z firmą MTM 

S.A. z Gdyni, która wykona roboty budow-
lane na ul. Augustyna Necla na Kamiennej 
Górze. W ramach inwestycji powstanie 
nowa infrastruktura drogowa.

Zgodnie z umową inwestycja ma zostać 
zrealizowana w ciągu 20 tygodni. To ozna-
cza, że latem mieszkańcy będą mogli korzy-
stać już z nowej infrastruktury. Modernizacja 
obejmie odcinek o długości ok. 340 metrów, 
ulica zyska nową nawierzchnię. Skorygo-
wana będzie też geometria jezdni, a w celu 
uspokojenia ruchu zostaną zamontowane 
progi zwalniające.

– W postępowaniu przetargowym wybra-
liśmy najkorzystniejszą ofertę opiewająca na 
kwotę 2 054 130, 40 zł brutto, co oznacza, że 
na realizacji tej inwestycji w budżecie miasta 
udało nam się zaoszczędzić ponad 2 miliony 
złotych. Te środki finansowe przeznaczone 
zostaną na inne remonty i modernizacje 
drogowe w Gdyni – podkreśla Marek Łucyk, 
wiceprezydent Gdyni ds. rozwoju.

Inwestycja ma udrożnić drogę, upo-

rządkować kwestię miejsc parkingowych i 
zapewnić pieszym komfort poruszania się. 
Mieszkańcy ul. Augustyna Necla będą mieli 
do dyspozycji dodatkowe miejsca postojowe, 
w tym również dla osób z niepełnosprawno-
ściami. Zmodernizowane zostaną najazdy 
i zjazdy na skrzyżowania i powstanie plac 
do zawracania. Piesi zyskają nowe i równe 
chodniki. Rozebrane zostaną schody tereno-
we i istniejące ogrodzenia. Prace remontowe 
będą prowadzone na całym odcinku ul. Nec-
la oraz po lewej i prawej stronie ul. Legionów.

– To kompleksowe działanie z pewnością 
podniesie komfort życia mieszkańców Ka-
miennej Góry. Ulica Augustyna Necla to nie 
tylko droga do domów, ale także codzienna 
trasa dzieci do szkół i przedszkola, a priory-
tetem jest dla nas zwiększenie bezpieczeń-
stwa, szczególnie najmłodszych uczestni-
ków ruchu drogowego. Istotnym elementem 
inwestycji jest także przebudowa kanalizacji 
deszczowej oraz estetyzacja tego obszaru, 
którą dopełni energooszczędne oświetlenie 
– mówi Joanna Zielińska, przewodnicząca 

Rady Miasta.
W ramach inwestycji droga na Kamiennej 

Górze zyska nowoczesne oświetlenie LED, 
małą architekturę w postaci ławek parko-
wych i przysiadków oraz nasadzenia zieleni. 
Przeprowadzona zostanie też oczekiwana 
przez mieszkańców przebudowa kanalizacji 
deszczowej, którą uzupełni modernizacja 
sieci wodociągowej i elektroenergetycznej.

Zgodnie z postulatami mieszkańców po-
wstaną dodatkowe miejsca postojowe oraz 
nasadzenia zieleni. Co istotne, podczas 
realizacji inwestycji szczególna uwaga zo-
stanie zwrócona na ochronę korzeni drzew.

Przebudowa ul. Augustyna Necla zwią-
zana jest z koniecznością wycinki dwóch 
głogów o obwodach 59 i 60 centymetrów 
(na 130 cm wysokości) i krzewów, w których 
miejscu pojawi się kompozycja nasadzeń 
złożona z innych krzewów, kwitnących bylin, 
pnączy oraz drzew (klon polny odmiany „El-
srijk”). Młoda robinia zostanie przesadzona 
w nowe miejsce w obrębie inwestycji. Żadne 
inne drzewo nie zostanie wycięte.

Budowa ul. Augustyna Necla coraz bliżej

Poznaliśmy projektanta nowej infrastruktury drogowej na Dąbrowie
Highway Sp. z o.o. z Gdańska wykona 

dokumentację projektową inwestycji 
zmieniającej układ drogowy w dzielnicy 
Dąbrowa. W ramach realizacji zadania 
zaprojektowane zostaną także zbiorniki 
przeciwpowodziowe na rzece Kaczej, 
które zabezpieczą ten obszar przed pod-
tapianiem.

– Przed nami kolejna inwestycja związana 
z retencją wód opadowych i regulacją rzeki 
Kaczej, tym razem w południowej i zachod-
niej części Gdyni. Konsekwentnie od wielu 
lat wychodzimy naprzeciw zmianom klima-
tycznym, które są gwałtowne, a ich skutki 
dotkliwie odczuwają mieszkańcy. Dzięki 
takim inwestycjom, możliwe jest odpowie-
dzialne gospodarowanie wodami opadowy-
mi, a także zabezpieczanie domostw przed 
deszczami nawalnymi i wodami roztopowymi 
na terenie naszego miasta – mówi Wojciech 
Szczurek, prezydent Gdyni.

Inwestycja pn. „Budowa ul. Cynamono-
wej, Bazyliowej, Pokrzywowej, Goździkowej 
i ul. Łanowej w rejonie Góry Donas oraz 
budowa zbiorników przeciwpowodziowych 
na rzece Kaczej” ze względu na duży obszar 

działania i zakres prac podzielona została na 
dwie fazy projektowe.

– Inwestycja jest kompleksowa, jej re-
alizacja zapewni nowy układ drogowy w 
dzielnicy Dąbrowa oraz zabezpieczy obszar 
tej części Gdyni przed podtapianiem, co z 
pewnością zwiększy komfort życia miesz-
kańców. Cieszy także fakt, że kwota podpi-
sanej umowy z wykonawcą, opiewająca na 
1 690 598 zł brutto, jest prawie dwukrotnie 
niższa od zakładanego przez nas budżetu. 
Pozwoli to na zabezpieczanie środków na 
inne miejskie inwestycje – mówi Marek 
Łucyk, wiceprezydent Gdyni ds. rozwoju.

Wybrany wykonawca będzie miał za 
zadanie opracowanie wielobranżowej do-
kumentacji projektowo-kosztorysowej oraz 
uzyskanie kompletu uzgodnień i opinii, wy-
konanie prac geodezyjnych i jednorazowej 
aktualizacji kosztorysów inwestorskich i 
sprawowanie nadzoru autorskiego.

Jak podkreślał Michał Guć, wiceprezy-
dent Gdyni ds. innowacji – Gdynia jako sa-
morząd od kilkunastu lat stawia na działania 
związane z zagospodarowaniem wód opa-
dowych i roztopowych. Od lat skutecznie po-

zyskujemy duże dotacje z Unii Europejskiej 
na projekty związane z retencją, realizując 
strategię miasta związaną z jednej strony z 
ekologią, jak i z bezpieczeństwem mieszkań-
ców. To zagadnienia szczególnie ważne dla 
mieszkańców Dąbrowy, która w ubiegłych 
latach wielokrotnie doświadczała podtopień i 
zalań w wyniku nawalnych deszczów.

W fazie I, która jest podzielona na dwa 
etapy, zostaną zaprojektowane umocnie-
nia koryta rzeki Kaczej i suche zbiorniki 
retencyjne wraz z niezbędną infrastruktu-
rą techniczną m.in. oświetleniem zapór i 
urządzeniami pomiarowymi monitoringu 
meteohydrologicznego. W pierwszym etapie 
powstanie projekt zbiornika o nazwie „Dąbro-
wa”, a w drugim – „Wiczlino I” i „Wiczlino II”. 
Dodatkowo zaprojektowana zostanie także 
droga rowerowa oraz most nad rzeką Kaczą.

Faza II będzie polegać na zaprojektowa-
niu budowy ul. Cynamonowej, Bazyliowej, 
Pokrzywowej i Goździkowej i ulicy Łanowej 
w rejonie Góry Donas wraz z koncepcją miej-
skiego systemu odwodnienia, infrastrukturą 
techniczną i drogą rowerową. Dokumentacja 
projektowa ma być gotowa w połowie 2022 r.

4 oferty na rozbudowę parku przy ul. Spokojnej
Od ubiegłego roku mieszkańcy Małego 

Kacka mogą korzystać z nowego parku 
rodzinnego. Jego przestrzeń zachęca do 
spacerów oraz aktywności sportowych. 
W tym roku gdyński Zarząd Dróg i Zieleni 
będzie nadzorował rozbudowę parku o 
kolejne strefy relaksu i wypoczynku.

Wnioskodawca projektu, Wiesław Kar-
pisiak, przygotował plany dalszego zago-
spodarowania parku. Przypomnijmy, że w I 
etapie powstała tam ogólnodostępna strefa 
wypoczynku z miejscem piknikowym ze 
stołami i ławkami oraz trasa dla rolkarzy. 
Parkowa zieleń została uporządkowana. 
W II etapie planowane jest przystosowanie 
fragmentów działki do wypoczynku seniorów, 
wielopokoleniowej rekreacji, ale też stwo-
rzenie przestrzeni zabaw dla czworonogów.

– Przystępujemy do realizacji kolejnej 
dzielnicowej inwestycji. W ramach środków 
z Budżetu Obywatelskiego w parku przy ul. 
Spokojnej powstaną nowocześnie zaprojek-
towane strefy aktywności i integracji. Zielona 
przestrzeń parku zyska małą architekturę, 

infrastrukturę sportową, a utwardzane 
ścieżki mineralne będą zachęcały osoby 
z niepełnosprawnościami oraz opiekunów 
z wózkami do odwiedzania tego miejsca. 
Krótko mówiąc, będzie to park dla każdego 
– zaznacza Marek Łucyk, wiceprezydent 
Gdyni ds. rozwoju.

Na realizację tej inwestycji przeznaczono 
kwotę w wysokości 343 107,61 zł. Swoje 
oferty złożyły: Laro s.c. ze Strzebielina – 368 
767,21 zł, Green Poland z Gniewowa – 346 
860 zł, Union Invest z Lipusza – 500 059,67 
zł, FB- Jelcz z Chwaszczyna – 474 773,09 zł.

Projekt rozbudowy jest już gotowy i zakła-
da realizację nowych stref. Pierwsza z nich 
obejmuje budowę wybiegu dla psów. Będzie 
to teren ogrodzony z dwiema furtkami gwa-
rantującymi dojście do niego z różnych stron. 
Bezpieczne ogrodzenie wybiegu umożliwi 
spuszczenie czworonogów ze smyczy i 
wspólną zabawę, bo pojawią się tam słupki 
slalomowe. Na jego terenie nie zabraknie też 
ławek z oparciami i podłokietnikami, kosza 
na odpady i stojaka rowerowego.

Druga nowo zaprojektowana strefa bę-
dzie przeznaczona dla seniorów. Zostanie 
tam zamontowana infrastruktura dostosowa-
na do potrzeb osób starszych czy porusza-
jących się na wózkach inwalidzkich. Będą to 
specjalnie podwyższone ławki z podłokietni-
kami i podpórkami na stopy. Kolejny element 
to betonowy stół do gier w szachy / warcaby 
w wersji integracyjnej z 3 siedziskami z opar-
ciem. Czwarty bok stołu będzie umożliwiał 
grę osobie poruszającej się na wózku. W tej 
przestrzeni zostaną zainstalowane również 
drewniane leżaki i urządzenia do ćwiczeń z 
bieżnią mechaniczną.

Na terenie parku zostaną też zamonto-
wane: kosz do gry w streetball, stół do gry 
w piłkarzyki, stół do gry w tenisa stołowego 
oraz dwa urządzenia typu street workout.

Drewniany podest będzie pełnił funkcję 
sceny plenerowej. Wokół sceny będą usta-
wione ławki łukowe oraz klasyczne ławki z 
oparciami i podłokietnikami.

Projektanci z firmy Arqiteka przewidzieli 
minimalną ingerencję w istniejącą zieleń. 
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Nowe gdyńskie deszczomierze
Sześć deszczomierzy zbiera pomiary 

wód opadowych w Gdyni. Są one wpięte 
do regionalnego monitoringu hydrolo-
giczno-meteorologicznego i dostarczają 
niezwykle ważnych informacji o cało-
rocznych opadach. W razie nawalnych 
deszczy czy nagłych powodzi umożliwią 
szybką reakcję miejskich służb.

W 2019 roku Zarząd Dróg i Zieleni za-
instalował deszczomierze w Orłowie, na 
Chwarznie-Wiczlinie oraz Pogórzu. Zostały 
one zamontowane na ogrodzonych ujęciach 
wody PEWiKu: przy ul. Janki Bryla, Inżynier-
skiej oraz przepompowni ścieków przy ul. 
Puckiej. W ubiegłym roku ogłoszono kolejny 
przetarg na trzy nowe urządzenia do pomiaru 
opadów atmosferycznych.

– Deszczomierze monitorujące opady 
atmosferyczne. To niezwykle ważna inwe-
stycja w kontekście zmian klimatycznych, 
które stwarzają m.in. duże zagrożenie powo-
dziowe. Chcemy, aby nasi mieszkańcy czuli 
się bezpieczniej. Jedno z nowych urządzeń 
zbiera dane opadowe z górnego tarasu 
Gdyni, a konkretnie z Oksywia, a kolejne z 
Dąbrowy oraz Wzgórza św. Maksymiliana – 
wylicza Marek Łucyk, wiceprezydent Gdyni 

ds. rozwoju.
Jedno urządzenie zostało zainstalowane 

w północnej dzielnicy Gdyni, przy ul. Mu-
chowskiego. Drugi deszczomierz zamon-
towano na Wzgórzu św. Maksymiliana, w 
okolicy bulwaru Nadmorskiego, u zbiegu al. 
Marsz. Piłsudskiego i ul. B. Prusa. Trzeci 
stanął natomiast na Dąbrowie na pętli auto-
busowej przy ul. Miętowej. 

Za instalację urządzeń była odpowie-
dzialna firma PM Ecology, która złożyła 
najkorzystniejszą ofertę w przetargu.

Zgodnie z wytycznymi miejskiego Planu 
Adaptacji do Zmian Klimatu ZDiZ co roku 
stara się wyasygnować określoną pulę 
środków przeznaczyć na zakup i montaż 
deszczomierzy. Są to wysokiej klasy urzą-
dzenia renomowanej firmy Lambrecht. Jest 
już sześć identycznych urządzeń wpiętych w 
regionalny system monitoringu. Urządzenia 
te są niezwykle czułe i wykrywają nawet naj-
mniejszy opad, co przekłada się na większą 
dokładność pomiaru. Warto podkreślić, że w 
ramach tej inwestycji doposażono wszystkie 
deszczomierze w dodatkowe czujniki wilgot-
ności i temperatury powietrza.

Jak wygląda deszczomierz?

Gdyński model tego urządzenia posiada 
osłonę (w kształcie wiaderka) z malowanego 
proszkowo aluminium. Wyposażony jest w 
system ogrzewania obejmujący lej zbiorczy 
i korytko przelewowe. W osłonie umieszczo-
ny jest mechanizm wagowy, który pozwala 
na wykrycie nawet najmniejszego opadu. 
Deszczomierz jest połączony przewodami 
z tzw. szafą telemetryczną, w której znajdu-
ją się: zasilacz, antena, akumulator, który 
w przypadku braku zasilania pozwoli mu 
funkcjonować nawet do 3 tygodni. W szafie 
zainstalowano rejestrator danych opadu.

Deszczomierze dokonują pomiarów co 
minutę i wysyłają je do serwera co 10 minut. 
Nawet w okresie zimowym, gdy temperatura 
spada poniżej 40C, nie przestają rejestrować 
danych opadowych. Każdy deszczomierz 
jest podgrzewany grzałką, co umożliwia np. 
pomiar opadów śniegu nawet w najniższych 
temperaturach.

Dostęp do pomiarów z sześciu gdyńskich 
deszczomierzy ma każdy mieszkaniec. 
Można je znaleźć na stronie: https://pomiary.
gdanskiewody.pl/home/rain.

 Kto wybuduje wybieg dla psów na Dąbrowie?
Jeszcze w tym roku kolejna gdyńska 

dzielnica zyska przestrzeń aktywności 
dla czworonożnych pupili. Powstanie 
ona przy skrzyżowaniu ulic Rdestowej 
i Kameliowej dzięki środkom z Budżetu 
Obywatelskiego. Zarząd Dróg i Zieleni 
właśnie analizuje oferty wykonawców, 
którzy chcą wybudować tam wybieg dla 
psów.

Projekt wybiegu jest już gotowy. Obej-
muje on zagospodarowanie przestrzeni o 
powierzchni prawie 500 m2, sąsiadującej 
z lasem oraz myjnią samochodową. Zlo-
kalizowany jest u zbiegu ulic Rdestowej i 
Kameliowej, gdzie znajduje się wiele bloków 
mieszkalnych. Obok wyznaczonego pod 
wybieg terenu biegnie ścieżka rowerowa 
oraz chodnik.

–  To cenna inicjatywa, bo niezagospoda-
rowany fragment terenu stanie się atrakcyj-
nym punktem spotkań lokalnej społeczności 
i miłośników czworonogów. Otrzymaliśmy 5 
ofert na wykonanie wybiegu dla psów. Dwie 
z nich mieszczą się w przewidzianym przez 
nas budżecie. Oznacza to, że jeszcze w tym 
półroczu zrealizujemy tę inwestycję. Będzie 

to kolejny profesjonalnie zaprojektowany 
wybieg dla psów spełniający nasze gdyńskie 
Standardy Dostępności – podkreśla Marek 
Łucyk, wiceprezydent Gdyni ds. rozwoju.

Swoje oferty złożyły:
Union Invest Sp. z o.o. - 96 188,83 zł,
Platan Gdynia S.C – 108 813,80 zł,
Green Poland Krzysztof Polakowski – 83 

652,30 zł,
FB- Jelcz Sp. z o.o. – 98 002,71 zł,
Stachtrans – 88 560,00 zł.
Wszystkie firmy zadeklarowały wykona-

nie inwestycji w terminie 120 dni kalenda-
rzowych od daty podpisania umowy oraz 
49-miesięczny okres gwarancji i rękojmi. Na 
realizację tego zadania miasto przeznaczyło 
kwotę w wysokości 90 403,80 zł.

Wybieg dla psów ma być nie tylko miej-
scem, gdzie właściciele będą mogli spuścić 
swojego pupila ze smyczy. Staną tam także 
urządzenia, które umożliwią tzw. trening 
agility. Aktywność ta polega na wspólnym 
pokonywaniu specjalnego toru z różno-
rodnymi przeszkodami. Na dąbrowskim 
wybiegu zostaną zainstalowanie cztery takie 
urządzenia: słupki slalomowe, dwa rodzaje 

murków oraz dwuspadowa pochylnia z tune-
lem. Będą tak rozmieszczone, żeby mogło z 
nich korzystać jednocześnie kilka zwierząt.

– Budżet Obywatelski to doskonałe 
narzędzie do realizacji inicjatyw aktywizują-
cych różne środowiska. Zwycięskie projekty 
podnoszą jakość życia mieszkańców, ale też 
promują dbałość o naszych czworonożnych 
pupili. Na Dąbrowie mieszka duża i aktywna 
społeczność, która kocha czworonogi. Je-
stem przekonany, że nowocześnie zaprojek-
towana przestrzeń wybiegu szybko zdobę-
dzie swoich stałych, psich bywalców – mówi 
Michał Guć, wiceprezydent ds. innowacji.

Psi plac zabaw zyska bezpieczne ogro-
dzenie z dwoma furtkami. Na terenie 
wybiegu pojawią się ławki z oparciami i 
podłokietnikami oraz kosz na odpady. Bę-
dzie dominowała nawierzchnia trawiasta, 
ale dojścia do placu zostaną wykonane z 
kostki betonowej.

Przypomnijmy, że kolejny wybieg dla 
psów powstanie przy ulicy Halickiej w Małym 
Kacku. To także inicjatywa mieszkańców, 
która zdobyła zwycięskie głosy w Budżecie 
Obywatelskim.

Niewidoczne bilety za szybą auta? Nie w Gdyni
Niewidoczny dla kontrolera bilet za 

płatne parkowanie ukryty za szybą zasy-
paną śniegiem? Brak drobnych do parko-
matu? Takie historie to nie w Gdyni. Tutaj 
kierowcy wystarczy bilet elektroniczny, 
a płatność może uregulować kartą albo 
BLIK-iem. „Smart city” cały czas szuka 
udogodnień dla swoich mieszkańców.

W Strefie Płatnego Parkowania w Gdyni 
kierowca nie musi wracać z wydrukowanym 
biletem do samochodu i umieszczać go na 
podszybiu. Weryfikacja każdego pojazdu 
odbywa się automatycznie – kontroler 
sprawdza numer rejestracyjny urządzeniem 
skanującym. Dlatego tak ważne jest, aby 
numery tablic zostały prawidłowo wpisane 
w parkomacie.

Gdyńska Strefa Płatnego Parkowania 
obejmuje około 2500 miejsc postojowych. 
Dodatkowo w jej obrębie znajduje się blisko 
190 miejsc dedykowanych osobom z nie-
pełnosprawnościami, które są zwolnione 

z opłat. O ile posiadają kartę parkingową 
i korzystają z miejsc postojowych ozna-
czonych znakiem P-24 (czyli miejsc dla 
pojazdów osób z niepełnosprawnościami) 
lub tabliczką do znaku T-29 (czyli w miejscu 
przeznaczonym dla pojazdu osoby z niepeł-
nosprawnościami o obniżonej sprawności 
ruchowej). Opłat parkingowych nie ponoszą 
też właściciele aut elektrycznych, a posiada-
cze samochodów hybrydowych typu PHEV 
mogą wykupić korzystny abonament.

W mieście znajduje się m.in. 120 par-
komatów zasilanych panelami solarnymi. 
Część urządzeń umożliwia płatności jedynie 
kartą bankową oraz BLIK-iem. Bezgotów-
kowy tryb przyjmowania płatności ułatwia 
dokonanie transakcji na przykład obco-
krajowcom, którzy nie posiadają polskiej 
waluty albo kierowcom, którzy nie mają przy 
sobie drobnych. W obowiązującym reżimie 
sanitarnym taki sposób płatności jest bez-
pieczniejszy dla mieszkańców. Statystyki 

wskazują, że gdynianie chętnie korzystają 
z bezgotówkowej formy płatności.

Gdynia stara się zminimalizować zagro-
żenie zarażenia się COVID-19 i w tym celu  
każdy z prawie 200 parkomatów w Strefie 
Płatnego Parkowania jest dezynfekowany 
(przynajmniej 3 razy dziennie). Odkażane są 
najczęściej dotykane elementy: klawiatura, 
wlot bilonu i komora wydająca bilet.

Korzystanie z aplikacji do płatności w 
telefonach komórkowych, na przykład z mo-
biParking czy CityParkApp, pozwala uniknąć 
kontaktu z panelem klawiatury parkomatu.

Do tej pory mieszkańcy załatwiali sprawy 
związane ze Strefą Płatnego Parkowania w 
siedzibie przy ul. Białostockiej 3. Od stycznia 
obsługa odbywa się w nowoczesnym biurze 
przy ul. Tadeusza Wendy 15. Nowa lokaliza-
cja spełnia standardy dostępności.

Każdy rodzaj abonamentu umożliwiające-
go postój w gdyńskiej SPP można również 
nabyć na https://gdynia.e-abonamenty.pl.

Poznaliśmy projektanta nowej infrastruktury drogowej na Dąbrowie
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Aktywizacja zawodowa 
dla osób młodych

Fundacja Gospodarcza zaprasza osoby 
w wieku 18-29 lat z woj. pomorskiego, 
niepracujące, które nie są zarejestrowane 
w urzędzie pracy, osoby bierne zawodowo, 
które obecnie nie uczą się, ani nie szkolą, 
pracujące, ale znajdujące się w trudnej 
sytuacji na rynku pracy do udziału w pro-
jekcie: „Młodzi Aktywni na Rynku Pracy”. 

Uczestnicy/Uczestniczki projektu będą 
mogli/mogły skorzystać ze wsparcia w za-
kresie aktywizacji zawodowej, w tym pomocy 
doradcy zawodowego, pośrednika, pracy, 
psychologa oraz wziąć udział w szkoleniach 
zawodowych lub stażach.

Z dokumentacją rekrutacyjną do projektu 
można zapoznać się na stronie internetowej 
Fundacji Gospodarczej www.fundacjagospo-
darcza.pl w zakładce Projekty w fazie reali-
zacji. Kontakt mailowy: marp@fungo.com.pl. 
Projekt realizowany jest w ramach Osi Priory-
tetowej I Rynek pracy otwarty dla wszystkich, 
Działania 1.2 Wsparcie osób młodych na 
regionalnym rynku pracy – projekty konkur-
sowe, Poddziałania 1.2.1 Wsparcie udzielane 
z Europejskiego Funduszu Społecznego, 
Programu Operacyjnego Wiedza Edukacja 
Rozwój współfinansowanego ze środków 
Europejskiego Funduszu Społecznego.

Rada Dzielnicy Chwarzno-Wiczlino 
zaprasza mieszkańców na konsultacje 
dotyczące zadań inwestycyjno remonto-
wych na lata 2019-2023. Ze względu na 
trwający stan epidemiczny zmieniona zo-
staje forma przeprowadzenia konsultacji.

W dniu ogłoszenia konsultacji, tj. 1 lute-
go 2021 r., zostanie opublikowana ankieta 
(do wypełnienia) dla mieszkańców dzielnicy 
Chwarzno-Wiczlino. Ankieta będzie dostęp-
na do pobrania z zakładki BIP/Samorząd/
Rady Dzielnic/Gminne zadania inwestycyjne 
i remontowe na lata 2019-2023 oraz ze stro-
ny www.gdynia.pl/dzielnice.

Ankietę należy pobrać ze strony, wypełnić 
i podpisać, następnie dokument przesłać na 
adres rada.chwarzno@gdynia.pl w terminie 
do 7 dni licząc od dnia następnego po ogło-
szeniu konsultacji. Decyduje data wpływu na 
skrzynkę email Rady Dzielnicy, wiadomości 
otrzymane poza wyznaczonym terminem nie 
będą rozpatrywane. 

Bogatą ofertę aktywności na rok 2021, 
dla seniorów i nie tylko, przygotowała 
Fundacja „My Kaszubi”.

Zajęcia uzależnione są od aktualnej sy-
tuacji epidemiologicznej i odbywać się będą 
online lub stacjonarnie w siedzibie GCOP.

Fundacja przyjmie po 2 osoby (seniorzy) 
na warsztaty haftu wstążeczkowego oraz 
kroju i szycia.

Organizacja wznawia udzielanie kore-
petycji z rachunkowości dla uczniów szkół 
średnich oraz studentów.

27 lutego zostanie zorganizowany wyjazd 
do Obór .

Fundacja przyjmie także rzeczy do haftu 
i szycia na potrzeby warsztatów oraz uży-
wany sprzęt biurowy (laptop i drukarka)  na 
potrzeby biura.

Szczegóły pod nr. tel. 609 708 506.

Centrum Integracja Gdynia zaprasza 
do udziału w projektach: „Sprawni w 
Pracy 2010” oraz „Aktywnie Zdobywaj 
Pracę”, których głównym celem jest 
aktywizacja zawodowa osób z niepełno-
sprawnością.

Projekty są adresowane do osób bezro-
botnych, pozostających bez zatrudnienia, 
nieaktywnych zawodowo – mieszkających 
na terenie województwa pomorskiego.

W projekcie mogą wziąć udział osoby 
posiadające aktualne orzeczenie o niepełno-
sprawności w stopniu lekkim, umiarkowanym 
i znacznym, bez względu na rodzaj niepeł-
nosprawności, kobiety i mężczyźni w wieku 
aktywności zawodowej, niebędące uczestni-
kami WTZ (Warsztatów Terapii Zajęciowej), 
ZAZ (Zakładów Aktywności Zawodowej), 

niebędące jednocześnie beneficjentami 
ostatecznymi innego projektu.

Projekty zakładają indywidualne doradz-
two zawodowe, opracowanie indywidualne-
go planu działania oraz nowoczesnego cv, 
pośrednictwo pracy w tym aktywne poszu-
kiwanie pracy, poradnictwo psychologicz-
ne, konsultacje specjalistyczne, spotkania 
z pracodawcą.

W projekcie „Aktywnie Zdobywaj Pracę” 
dodatkowo można odbyć szkolenie zawodo-
we i staż zawodowy.

Projekty są współf inansowane ze  
środków PFRON i będą realizowane do 
31.03.2021 r. Zgłoszenia osobiste w dni 
powszednie w godz. 8.00-16.00, tel. 505 606 
776 lub mailowe: gdynia@integracja.org.

Konsultacje 
Rady Dzielnicy 
Chwarzno-Wiczlino

Bezpłatne działania realizowane przez 
Fundację Gospodarczą w Gdyni w ra-
mach projektu „Pomorskie Miasteczko 
Zawodów” w lutym: 

– Poradnictwo zawodowe  i  biznesowe: 
terminarz spotkań na stronie internetowej 
www.pomorskiemiasteczkozawodow.pl;  

– Efektywne zarządzanie sobą w czasie 
i wytyczanie celów: 17 lutego w godz. 
10.00-13.00 (online);

– Marketing w małej firmie: 25 lutego 
w godz. 9.00-12.00 (online);

Ze względu na szczególną sytuację 
pandemii, znaczna część usług świadczona  
jest zdalnie. Doradcy obsługują klientów 
bezpośrednio w siedzibie Fundacji Gospo-
darczej oraz telefonicznie, mailowo, a także 
za pomocą komunikatora zoom.

 Projekt Pomorskie Miasteczko Zawodów 
jest dofinansowany ze środków miasta.

Zapisywanie się przez kalendarz na stro-
nie internetowej www.pomorskiemiastecz-
kozawodow.pl   lub  kontakt telefoniczny  58 
622 20 52, 58 622 60 17.

„Pomorskie Miasteczko Zawodów” w lutym

Reaguj, gdy widzisz osobę bezdomną
Pomocą osobom bezdomnym na 

terenie Gdyni zajmuje się Centrum Re-
integracji i Interwencji Mieszkaniowej 
MOPS Gdynia. Osoby zgłaszające się 
tutaj mają możliwość otrzymania m.in.: 
schronienia, posiłku, zasiłku celowego, 
porady prawnika. Mają także możliwość 
uczestnictwa w programach dających 
szansę wyjścia z bezdomności.

Centrum mieści się przy ul. Zygmunta 
Działowskiego 11 i jest czynne w godz. 
7.45-15.45 od poniedziałku do piątku.

Kontakt tel. 58 662 00 11 i mailowy: 
bezdomnosc@mopsgdynia.pl

Mieszkańcy mogą zgłaszać obecność 
osób bezdomnych i potrzebujących pomocy 
nie tylko tutaj. Sygnały przyjmują również: 

Miejskie Centrum Powiadamiania 
Ratunkowego – 112, 

Straż Miejska – 986,
Wojewódzkie Centrum Zarządzania 

Kryzysowego – 987.
Gdynia dysponuje 1 schroniskiem dla 

osób bezdomnych oraz noclegownią i 
ogrzewalnią. Poza tym MOPS podpisał 
umowę z 9 schroniskami na terenie Trójmia-
sta i poza nim, do których w razie potrzeby 
kierowane są osoby bezdomne.

Placówki na terenie Gdyni:
Stowarzyszenie Alter Ego – Schroni-

sko dla rodzin, ul. Leszczynki 153. Zapew-
nia całodobowy nocleg, wyżywienie,  środki 
czystości, odzież. Wymagane skierowanie 
z CRiIM.

Stowarzyszenie Alter Ego – Noclegownia 
i Ogrzewalnia, ul. Janka Wiśniewskiego 24, 
(tel. 58 776 20 01) –  Zapewnia interwen-
cyjny nocleg, posiłek, możliwość kąpieli,  
środki czystości, odzież. 

Wszystkie schroniska współpracujące 
z MOPS w Gdyni w sytuacji pandemii pra-
cują w trybie bezpieczeństwa sanitarnego.

Aktywizacja zawodowa osób z niepełnosprawnością

Fundacja „My Kaszubi” 
zaprasza do kontaktu

500+ na nowych zasadach
Zbliża się czas składania wniosków 

o świadczenie wychowawcze 500 plus. 
Od tego roku obowiązują nowe zasady. 
Zmieniają się terminy przyjmowania doku-
mentów i okres, na jaki przyznawane jest 
świadczenie. Od 1 lutego będzie można 
składać wnioski drogą elektroniczną. 
Wnioski papierowe będą przyjmowane 
od kwietnia – poprzez wrzutnię, pocztą 
lub osobiście.

Aby otrzymać świadczenie 500 plus po 31 
maja 2021 r., należy złożyć wniosek. Wnioski 
będą przyjmowane online od 1 lutego poprzez 
portal Emp@tia, bankowość elektroniczną lub 
Platformę Usług Elektronicznych ZUS. Za-
chęcamy właśnie do takiej formy przesyłania 
wniosków. Droga elektroniczna to najszybszy 
i najbezpieczniejszy sposób ubiegania się o 
świadczenia.

Wnioski papierowe będzie można składać  

od 1 kwietnia: poprzez wrzutnię w budynku 
Urzędu Miasta Gdyni (al. Marsz. Piłsudskiego 
52/54), pocztą lub osobiście. Zalecane jest 
przesyłanie wniosków drogą elektroniczną lub 
ewentualnie przez wrzutnię, ze względu na 
trwającą pandemię i konieczność ograniczania 
kontaktów osobistych. Osobiste składanie 
wniosków będzie możliwe tylko w uzasa-
dniowych przypadkach po wcześniejszym 
umówieniu wizyty. Aby umówić termin, należy 
przesłać swoje dane (imię i nr tel. z dopiskiem 
„Wizyta”) na adres mailowy: rds@gdynia.pl i 
oczekiwać na kontakt pracownika.

Wypłata świadczenia jest uzależniona od 
daty złożenia wniosku. Tabela określająca 
te terminy jest dostępna na www.gdynia.pl/
bip (zakładka: Wydział Spraw Społecznych – 
Sprawy do załatwienia). 

Szczegóły oraz wymagane wnioski można 
znaleźć w Biuletynie Informacji Publicznej. 
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26 stycznia we wszystkich punktach 
w całej Polsce  zaszczepiono 118 915 
pacjentów w Pomorskiem to 60 441 a 
dzienna liczba szczepień w naszym woje-
wództwie wynosi 7 237. To dobowy rekord 
od początku procesu szczepień w Polsce. 
Do końca marca 2021 r. planowane jest 
zaszczepienie na COVID-19 w sumie 3,1 
mln osób.

Coraz więcej osób planuje zaszczepić 
się przeciw COVID-19. Według rządowych 
informacji obecnie ponad 60 proc. Polaków 
deklaruje gotowość do przyjęcia szczepionki.

Pierwszą dawką zaszczepiono  przeszło 
775 000 osób. Do końca 2021 r. Polska ma 
zapewnione 85 mln dawek.

Szczepienia osób 70+
25 stycznia rozpoczęły się szczepienia 

osób powyżej 70. roku życia. Seniorzy mogą 
zapisywać się na szczepienia online: https://
www.gov.pl/web/szczepimysie/zarejestruj

-sie-na-szczepienie, poprzez infolinię 989 
lub drogą sms-ową pod nr. tel. 664 908 556. 
Dzięki temu unikają osobistych wizyt w przy-
chodniach (POZ).

Proces szczepień jest podzielony na 
etapy wskazane w Narodowym Programie 
Szczepień. W kolejnych etapach planowane 
są szczepienia kolejnych grup osób.

Informacje na https://www.gov.pl/web/
szczepimysie/od-kiedy-moge-sie-zaszczepic

Dlaczego warto się zaszczepić?
Pokonanie koronawirusa jest możliwe tylko 

poprzez przerwanie jego transmisji z czło-
wieka na człowieka. Szczepionka daje taką 
możliwość. Każda osoba, która się zaszczepi, 
ma szansę przerwać łańcuch zakażeń. Nasze 
zaszczepienie się to także ochrona naszych 
rodziców, dziadków, dzieci i przyjaciół.

Aktualne informacje
Do tej pory w Polsce (stan na 27.01.2021, 

godz. 10.00):

–  wykonano 776 987 szczepień,
–  do punktów szczepień dostarczono 1 

225 454 dawek szczepionki,
–  zutylizowano 2 335 dawek,
–  odnotowano 435 niepożądanych odczy-

nów poszczepiennych.
Jak można się zgłosić?
Wypełnij na stronie www.gov.pl/web/

szczepimysie/zgloszenia prosty formularz 
(podaj imię i nazwisko, numer PESEL, adres 
mailowy, kod pocztowy i opcjonalnie numer 
telefonu). Na adres e-mail otrzymasz wiado-
mość z prośbą o potwierdzenie zgłoszenia. 
Wejdź na swoją pocztę i kliknij w link. Kiedy 
ruszy rejestracja na szczepienia dla Twojej 
grupy, dostaniesz wiadomość mailową z in-
formacją, że masz już wystawione e-skiero-
wanie. Będziesz mógł się zarejestrować na 
konkretny termin.

Informacje za https://www.gov.pl/web/
szczepimysie.

W Gdyni wyznaczono 37 punktów 
szczepień. Mieszczą się one przychod-
niach opieki zdrowotnej (POZ), szpitalach, 
szpitalach rezerwowych oraz u lekarzy 
samodzielnie prowadzących praktykę:

Centrum Opieki Medycznej EXTRA-
MED Sp. z o.o., ul. Batalionów Chłopskich 
7, tel. 58 718 66 29, www.extra-med.com.pl

Niepubliczny Zakład Opieki Zdrowotnej 
"Wzgórze św. Maksymiliana" Sp. z o.o., 
ul. Legionów 67, tel. 58 667 73 09, www.
wzgorze-maksymiliana.pl

Przychodnia Orłowo Sp. z o.o., ul. 
Wrocławska 54, tel. 58 668 01 60, www.
orlowo.com/pl

SANUS Sp. z o.o., ul. Unruga 84, tel. 661 
690 998, www.obluzelesne.pl

Centrum Medyczne Dąbrowa-Dąbrów-
ka Sp. z o.o., ul. Sojowa 22, tel. 58 669 20 
20; 58 669 06 18, www.dabrowka.net

Euromedicus Sp. z o.o., ul. Czechosło-
wacka 3, tel. 601 714 757, www.euromedi-
cus.pl

Invicta Sp. z o.o., ul. Władysława IV 50/3, 
tel. 58 585 88 10, www.klinikainvicta.pl

Vita-Med Centrum Opieki Medycznej 
Sp. z o.o., Przychodnia Lekarska Chylonia 
ul. Wejherowska 59, tel. 58 623 07 71, www.
vitamedprzychodnia.pl

Vita-Med Centrum Opieki Medycznej 
Sp. z o.o., Przychodnia Lekarska Pustki 
Cisowskie, ul. Czeremchowa 1, tel. 58 664 
57 04, www.vitamedprzychodnia.pl

Przychodnia u Źródła Marii Sp. z o.o., 
ul. Zapolskiej 1A, tel. 58 660 03 23, www.
przychodnia-karwiny.pl

GAMETA Gdynia Centrum Zdrowia Sp. 
z o.o., ul. Św. Piotra 21, tel. 511 042 770, 
www.gameta.pl

Przychodnia Lekarska Witomino Sp. 

z o.o., ul. Konwaliowa 2, tel. 58 506 56 24, 
www.przychodniawitomino.pl

Centrum Pomocowe Caritas im. św. o. 
Pio w Gdyni, Caritas Archidiecezji Gdań-
skiej, ul. Jęczmienna 8, tel. 58 667 81 83, 
www.caritas.gda.pl/placowki-cag/centrum
-pomocowe-caritas-im-sw-o-pio;

Szpitale Pomorskie Sp. z o.o., ul. Po-
wstania Styczniowego 1, tel. 22 280 08 00, 
www.szpitalepomorskie.eu

Szpitale Pomorskie Sp. z o.o., ul. Wójta 
Radtkego 1, tel. 58 726 08 08, www.szpita-
lepomorskie.eu

Niepubliczny Zakład Opieki Zdrowotnej 
Przychodnia Lekarska „Działki Leśne” Sp. 
z o.o., ul. Warszawska 34/36, tel. 58 506 58 
48, www.przychodniagdynia.pl

Uniwersyteckie Centrum Medycyny 
Morskiej i Tropikalnej, ul. Powstania Stycz-
niowego 9b, tel. 58 699 85 06, www.ucmmit.
gdynia.pl

Starmed Sp. z o.o., ul. 10 Lutego 21, tel. 
601 187 188, www.przychodniastarmed.pl

Clinica Medica Sp. z o.o., ul. Leona 
Staniszewskiego 1, tel. 58 714 11 60, www.
clinica-medica.pl

Clinica Medica Sp. z o.o., ul. Montwił-
ła-Mireckiego 11, tel. 58 661 50 55, www.
clinica-medica.pl

Przychodnia Lekarska Obłuże I Sp. z 
o.o., ul. Podchorążych 10, tel. 605 046 079, 
58 743 24 58, www.obluze.med.pl

Przychodnia Lekarska Obłuże II Sp. z 
o.o., ul. Sucharskiego 2, tel. 605 046 079, 58 
743 24 58, www.obluze.med.pl

Przychodnia Lekarska Grabówek Sp. z 
o.o., ul. Ramułta 45, tel. 58 623 27 65, www.
grabowek.com

Niepubliczny Zakład Opieki Zdrowotnej 
„Śródmieście” Sp. z o.o., ul. Abrahama 57, 

tel. 58 743 17 20, www.przychodnia.gdynia.pl
Niepubliczny Zakład Opieki Zdrowotnej 

„Śródmieście” Sp. z o.o., ul. Białowieska 1, 
tel. 58 743 17 20, www.przychodnia.gdynia.pl

Niepubliczny Zakład Opieki Zdrowotnej 
„Śródmieście” Sp. z o.o., ul. Żwirki i Wigury 
14, tel. 58 743 17 20, www.przychodnia.
gdynia.pl

Centra Medyczne Dr Kubik Sp. z o.o., 
ul. Skwer Kościuszki 15/17, tel. 733 300 628, 
530 429 350, www.drkubik.pl

Baltic Clinic Sp. z o.o., ul. Wielkokacka 
2/1B, tel. 731 234 518, www.balticclinic.pl

North Medical Holding Sp. z o.o., Nasza 
Grupa Medyczna Spk., ul. Biskupa Domi-
nika 24-30 lok. 5, tel. 508 777 223, www.
nasz-gabinet.pl

Centrum Medyczne Enel-Med S.A. Od-
dział Alfa Plaza, ul. Stefana Batorego 28/32, 
tel. 22 434 09 09, www.enel.pl

Medicover Sp. z o.o., CM Gdynia Sea 
Towers ul. Hryniewickiego 6/4, tel. 500 900 
500, www.medicover.pl

Lux Med Sp. z o.o., ul. Morska 127, tel. 
22 450 45 00, www.luxmed.pl

Polmed S.A., ul. 10 Lutego 11, tel. 58 770 
28 20, www.polmed.pl

Diagnostyka Sp. z o.o., ul. Tadeusza 
Wendy 7/9, tel. 58 620 84 01, www.diag.pl

Puckie Centrum Medyczne Sp. z o.o., ul. 
Podchorążych 10A, tel. 510 995 223, www.
puckiecentrum.pl

Centrum Medyczne Płyta Redłowska, 
ul. Boh. Starówki Warszawskiej 5, tel. 58 669 
80 49, www.przychodniaredlowo.pl

Ideal-dent, ul. Stefana Batorego 23/2, tel. 
508 576 320, www.ideal-dent.pl.

Aktualna lista punktów w całej Polsce 
znajduje się na www.gov.pl/web/szczepimy-
sie/mapa-punktow-szczepien.

Miasto pomaga w dotarciu na szcze-
pienia ochronne przeciwko wirusowi 
SARS-CoV-2 osobom z niepełnospraw-
nościami oraz seniorom 70+, którzy mają 
poważne trudności w samodzielnym 
dotarciu do punktu szczepień.

W związku z realizacją Narodowego 
Programu Szczepień Ochronnych przeciwko 
wirusowi SARS-CoV-2 miasto organizuje 
dla uprawnionych osób*, zamieszkałych na 
terenie Gdyni, bezpłatny transport do wy-
znaczonych w mieście punktów szczepień.

*Zgodnie z zaleceniami rządowymi 
i wg wytycznych wojewody pomorskiego 
osobami uprawnionymi do skorzystania 

z bezpłatnego, realizowanego przez miasto 
transportu do punktu szczepień są:

– osoby z niepełnosprawnościami, 
tj. posiadające aktualne orzeczenie o niepeł-
nosprawności w stopniu znacznym o kodzie 
R lub N lub I grupę z w/w schorzeniami;

– osoby powyżej 70. roku życia, mające 
obiektywne i niemożliwe do przezwyciężenia 
we własnym zakresie trudności w samodziel-
nym dotarciu do punktu szczepień.

Gdynianie spełniający powyższe kryteria, 
którzy chcieliby skorzystać z bezpłatnego 
transportu do punktu szczepień i mają już 
wyznaczony termin szczepienia, mogą 
zgłaszać zapotrzebowanie za pomocą 

specjalnej infolinii pod nr. tel. 58 505 59 
56, czynnej od poniedziałku do piątku w 
godz. 8.00-16.00.

Uwaga! Ze względu na możliwości orga-
nizacyjne transport powinien być zamawiany 
z dużym wyprzedzeniem, min. 2-dniowym.

***
Mobilne punkty szczepień

WAŻNE! Kontakt do mobilnych punktów 
szczepień odpowiedzialnych za wykonanie 
szczepienia ochronnego przeciwko SARS-
CoV-2 w domu lub miejscu przebywania pa-
cjenta pod nr. tel. 58 321 86 20 lub mailowy 
NFZ: biuro.wss@nfz-gdansk.pl. 

Punkty szczepień w Gdyni

Bezpłatny transport do punktów szczepień

Seniorzy się szczepią
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Firma Mat-Słuch zaprasza na bezpłatne 
badania słuchu do gabinetów: w Przychodni 
„U Źródła Marii” (ul. G. Zapolskiej 1A), 
w Przychodni NZOZ „Obłuże-Oksywie” 
(ul. Sucharskiego 2) i przy (ul. Śląskiej 40).

Rejestracja tel. 608 045 554 lub 608 045 
525.

***
AsoMed zaprasza mieszkańców na 

bezpłatne badania słuchu. Kontakt: 
Przychodnia Wzgórze Św. Maksymiliana, 
ul. Legionów 67, gab. 23, tel. 58 351 30 
20, ul. Świętojańska 98, tel. 58 620 81 98. 

Dyżur pełnomocników
W okresie pandemii pełnomocnicy 

Obywatelskiego Biura Interwencji ofe-
rują pomoc w sprawach urzędowych i 
obywatelskich. 

Dyżury telefoniczne odbywają się w każdy 
poniedziałek w godz. 13.00-15.00. 

Telefon: 793 663 703. 

Zbiórka krwi
4 lutego odbędzie się ambulansowa 

zbiórka krwi pod hasłem „Pracownicy 
magistratu krew oddają – gdynian rów-
nież zapraszają”.

Krwiobus zaparkuje na placu Wolnej 
Polski vis a vis Urzędu Miasta Gdyni w godz. 
9.00-13.00.

***
3 i 27 lutego w godz. 10.00-14.00 przy 

Stadionie Miejskim przy ul. Olimpijskiej 
odbędzie się ambulansowa zbiórka krwi 
w ramach Akcji Mikołaj.

Przychodnia „Medyczna Gdynia” 
zaprasza na bezpłatne konsultacje en-
dokrynologa dziecięcego, które odbędą 
się 5 lutego od godz. 9.00.

Konsultacje przeprowadzać będzie dr n. 
med. Łukasz Szmygel.

Na konsultacje obowiązują zapisy pod 
nr. tel. 603 907 787, 603 907 797. Liczba 
miejsc ograniczona. Obowiązuje kolejność 
zgłoszeń. 

Endokrynolog doradzi

Klub 123 zaprasza mieszkańców 
Gdyni, doświadczających kryzysów 
psychicznych, do wspólnego spędzania 
czasu w klubie samopomocy – na zajęcia 
z rękodzieła, muzyczne, plastyczne, kuli-
narne, kosmetyczne i zielarskie. 

W ofercie znajdują się również warsztaty 
z rysunku, kaligrafii oraz redakcyjno-literacki 
i zajęcia psychoedukacyjne. 

Dla miłośników kina, co tydzień odby-
wają się spotkania Dyskusyjnego Klubu 
Filmowego, a dla entuzjastów filozofii – Cafe 
Sokrates, czyli filozoficzne dysputy i luźne 
rozmowy przy filiżance kawy. 

Więcej informacji na facebooku Klubu 
123: http://bityl.pl/hDavJ.   

Kontakt: Klub 1,2,3, ul. Warszawska 42, 
tel. 797 993 618.

***
Radar Punkt Informacyjno-Konsul-

tacyjny udziela informacji mieszkańcom 

Gdyni i okolic o formach pomocy i placów-
kach wsparcia dla osób doświadczających 
kryzysu psychicznego. 

Po wcześniejszym ustaleniu terminu moż-
na skorzystać z indywidualnych konsultacji 
psychologicznych. 

Dyżur telefoniczny 735 199 620, w dni 
robocze w godz. 15.00-17.00.

***
Grupy Rodzinne Al-Anon (rodzin ma-

jących problem z piciem bliskiej osoby) 
zapraszają:

– „Bezpieczny Brzeg” (ul. Kcyńska 2, 
plebania) w środy o 18.00; w ostatnią środę 
miesiąca miting otwarty,

– „Początek” (ul. Traugutta 9, Klub Abs-
tynenta) w piątki o godz. 17.30, w ostatni 
piątek miting otwarty,

– „Witomino” (ul. Konwaliowa 13, kościół) 
w czwartki o godz. 18.00.

Telefon zaufania: 517 836 076.

Lux Med, jeden z realizatorów Pro-
gramu Profilaktyki Raka Piersi, w ślad 
za ogólnopolską kampanią promocyjną 
Ministerstwa Zdrowia pn. Planuję Długie 
Życie zaprasza 18 lutego na bezpłatne 
badania mammograficzne.

W mammografii finansowanej przez NFZ 
w ramach Programu Profilaktyki Raka Piersi 
można wziąć udział niezależnie od miejsca 
zamieszkania i bez skierowania lekarskiego.

Do badania uprawnione są Panie w wieku 
50-69 lat, które są ubezpieczone, nie były 
leczone z powodu raka piersi, a także nie 
miały wykonanej mammografii w ramach 
Programu w ciągu ostatnich 24 miesięcy  lub 
są w grupie ryzyka i w roku poprzedzającym 
otrzymały pisemne wskazanie do wykona-
nia ponownej mammografii po upływie 12 
miesięcy.

Mobilna pracownia mammograficzna 
LUX MED będzie do dyspozycji pań 18 
lutego w godz. 9.50-18.00 i 19 lutego w 
godz. 8.00-16.00 przy markecie Kaufland 
(ul. Morska 82).

W 2021 roku z badania mogą skorzystać 
panie z rocznika 1971.  Systematyczność w 
przestrzeganiu terminów kolejnych badań 
mammograficznych pozwala na wykrycie 
zagrożenia na bardzo wczesnym etapie 
rozwoju choroby, pozwalając rozpocząć 

natychmiastowe leczenie, które daje niemal 
100% gwarancji powrotu do zdrowia.

Wymagana wcześniejsza rejestracja pod 
nr. tel. 58 666 24 44 lub na www.mammo.pl/
formularz. W celu weryfikacji uprawnień do 
badania przed połączeniem telefonicznym 
należy przygotować dowód osobisty.  Na 
badanie należy zabrać ze sobą zdjęcia z 
poprzednich mammografii.

Badania są wykonywane z zachowaniem 
środków ostrożności w zakresie zarówno 
wyposażenia techników w niezbędne środki 
ochrony osobistej, jak i procedur dezynfekcji 
pracowni i aparatury diagnostycznej oraz 
obsługi pacjenta.

***
Specjalistyczna Przychodnia Lekarska 

„Śródmieście” Sp. z o. o. w Gdyni ul. Ar-
mii Krajowej 44 oferuje badania przesie-
wowe z zakresu mammografii. Program 
sponsorowany przez NFZ.

Bezpłatne badanie przysługuje Paniom 
(rocznik od 1952 do 1971), które nie miały 
wykonanej mammografii w ciągu ostatnich 
24 miesięcy. Programem nie mogą być 
objęte kobiety ze zdiagnozowaną chorobą 
nowotworową piersi.

Rejestracja telefonicznao d poniedziałku 
do piątku w godz. 7.30-14.00

Informacje: 58 781 18 29.

Zbadaj piersi 

Stowarzyszenie Gdynian Wysiedlo-
nych zaprasza w każdy wtorek od 9 
lutego w Gdyńskim Centrum Organizacji 
Pozarządowych (ul. 3 Maja 27) na dyżur 
zarządu i skarbnika.

Dyżury będą się odbywały o godz. 12.00 
i 13.00. Obowiązuje limit: 5 osób.  

Dyżury stowarzyszenia

Dar podchorążych dla gdyńskiego hospicjum
Piękny gest zagranicznych studentów 

gdyńskiej Akademii Marynarki Wojennej. 
Przekazali Hospicjum im. św. Wawrzyńca 
zakupiony za własne pieniądze kon-
centrator tlenu. Skąd taka inicjatywa? 
Młodzi podchorążowie od lat wspierali 
hospicjum podczas dorocznej kwesty. 
Ta jednak w minionym roku nie odbyła 
się w tradycyjnej formie, więc studenci 
zdecydowali się działać na własną rękę.

Pandemia pokrzyżowała już wiele planów. 
Nic jednak nie jest w stanie powstrzymać 
ludzkiego dobra i chęci pomagania. Podcho-
rążowie z Arabii Saudyjskiej i Kuwejtu, którzy 
studiują w Akademii Marynarki Wojennej w 
Gdyni, wsparli właśnie Hospicjum im. św. 
Wawrzyńca. Studenci przekazali placówce 
koncentrator tlenu. Jego zakup sfinansowali 
za własne pieniądze.

Skąd taka inicjatywa i chęć niesienia po-
mocy? Studenci AMW z Arabii Saudyjskiej 
i Kuwejtu co roku angażowali się w pomoc 
gdyńskiemu hospicjum. Zwykle odbywało się 
to w ramach kwesty na rzecz placówki, która 

co roku jest organizowana na gdyńskich 
cmentarzach.

Jednak w minionym roku, z uwagi na 
zamknięcie cmentarzy w okresie od 31 paź-
dziernika do 2 listopada, kwesta nie mogła 
się odbyć w tradycyjnej formie. Datki można 
było przekazywać poprzez bezpośrednie 
wpłaty na konto stowarzyszenia.

Nieco inaczej postanowili postąpić 
zagraniczni studenci Akademii Marynarki 
Wojennej. We własnym zakresie w gronie 
podchorążych przeprowadzili zbiórkę pie-
niędzy. Udało im się zgromadzić aż 4000 
złotych.

Po kontakcie i konsultacjach z dyrek-
cją hospicjum postanowili przeznaczyć 
zebrane środki na zakup nowoczesnego 
koncentratora tlenu VisionAire, służącego 
do prowadzenia tlenoterapii w warunkach 
domowych i szpitalnych. Zakupiony sprzęt 
został już przekazany do placówki i pomaga 
znajdującym się tam pacjentom.

Wsparcie psychologiczne

Zbadaj słuch

Zajęcia sportowe
Akademia Piłkarska Gdynia zaprasza 

na treningi piłki nożnej do grup: Pajączki 
(rocznik 2015), Robaczki (rocznik 2014), 
Krasnale (rocznik 2013).

Zajęcia odbywają się w obiektach GCS 
przy ul. Olimpijskiej. 

Informacje tel. 501 643 089; 505 702 253, 
lub kontakt mailowy: trenerzyapg@gmail.com.

***
Klub Sportowy Bombardier prowadzi 

zapisy do sekcji boksu dla młodzieży w 
wieku 14-18 lat.

Prowadzone są także zajęcia dla dzieci 
w wieku 8-13 lat w ramach Akademii Boksu 
Olimpijskiego.

Szczegóły na www.boksgdynia.pl oraz pod 
nr. tel. 608 047 362.
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Ośrodek Rehabilitacji Kardiolo-
gicznej  Optima Care (ul. Żerom-
skiego 49, Kosakowo) zaprasza 
do skorzystania z bezpłatnego 
programu rehabilitacji kardiolo-
gicznej w ramach projektu „Reha-
bilitacja kardiologiczna szansą na 
wydłużenie aktywności zawodo-
wej mieszkańców województwa 
pomorskiego”. 

Zadaniem rehabilitacji kardiolo-
gicznej jest przywrócenie pacjentowi 
sprawności fizycznej i psychicznej. 
Dopasowanie programu rehabili-
tacji kardiologicznej jest kwestią 
indywidualną – u niektórych osób 
konieczne jest skorzystanie z po-

mocy kilkunastu specjalistów, w tym: 
kardiologa, dietetyka, fizjoterapeuty 
i psychologa. 

W trakcie programu zostaną 
wykonane: echo serca, próba wy-
siłkowa, badania laboratoryjne, 
rehabilitacja kardiologiczna, sesje 
aktywności fizycznej i sesje psycho-
edukacyjne, konsultacje z dietety-
kiem i psychologiem.

Zgłoszenia do programu 
pod nr. tel. 509 574 877.
Projekt jest współfinansowany ze 

środków Unii Europejskiej w ramach 
Regionalnego Programu Operacyj-
nego Województwa Pomorskiego na 
lata 2014-2020.

STRONA SENIORA

Środowiskowy Dom Samopo-
mocy (ul. Wąsowicza 3) zaprasza 
do skorzystania z oferty terapeu-
tycznej osoby powyżej 55. roku 
życia z zaburzeniami pamięci (np. 
w chorobach otępiennych) lub 
depresją. 

Dom świadczy usługi w ramach 
zajęć grupowych, motywując do 
aktywności oraz podtrzymywaniu 
umiejętności niezbędnych do funk-
cjonowania w życiu codziennym. 
Oferta dostosowana jest do indy-
widualnych potrzeb i możliwości 
uczestników. Dom oferuje alterna-
tywne formy wsparcia, materiały te-
rapeutyczne do aktywizacji w domu 
oraz kontakt z terapeutami ŚDS.

Możliwe są indywidualne kon-
sultacje dla opiekunów w zakresie 
opieki, pielęgnacji, terapii i aspektów 
prawnych.

Kontakt tel. 58 622 36 03 od pon. 
do piątku w godz. 7.30-15.30, mailo-
wy: sdswasowicza@sds2gdynia.pl.

Powstanie Centrum Nowoczesnego Seniora – cd.
Już dziś widać, że takie miejsce 

jest dla seniorów szczególnie waż-
ne. Czas pandemii pokazał, że ta 
grupa dotkliwie odczuwa izolacje i 
samotność.

– Wiemy, jak ważne są dla se-
niorów spotkania, podczas których 
mogą rozmawiać, dzielić się swoimi 
przemyśleniami czy zdobywać nowe 
umiejętności. Budowa Centrum 
Nowoczesnego Seniora to nasza 
odpowiedź na te potrzeby mieszka-
nek i mieszkańców Gdyni – wyjaśnia 
Michał Guć, wiceprezydent Gdyni 
ds. innowacji. – Obecna sytuacja 
epidemiologiczna sprawiła, że mamy 
znacznie mniej możliwości na oso-
biste spotkania z innymi, ale dzięki 
działalności Centrum Aktywności 
Seniora, Gdyńskiego Uniwersytetu 
Trzeciego Wieku oraz klubów se-
niora funkcjonujących w naszym 
mieście wiemy, że osoby starsze 
z niecierpliwością czekają na moż-
liwość ponownych stacjonarnych 
zgromadzeń. Mamy nadzieję, że 
dzięki zaadaptowaniu budynku przy 
ulicy 10 Lutego w Gdyni w niedale-
kiej przyszłości poszerzy się i tak już 
bogata oferta zajęć dla seniorów. 
Przygotowując projekt modernizacji 
budynku, będziemy go oczywiście 
konsultować z przyszłymi użytkowni-
kami, tak by jak najlepiej dostosować 
go do oczekiwań seniorów – dodaje 
wiceprezydent.

Dzięki lokalizacji budynku w ści-
słym centrum Gdyni seniorzy nie 
będą mieć kłopotu z dotarciem tam 
środkami transportu publicznego. 
Warto również podkreślić, że teren 
okalający placówkę pozostanie prze-
strzenią publiczną, która będzie do 
dyspozycji wszystkich mieszkańców. 
Umożliwi to wielopokoleniowe spo-
tkania i relaks na świeżym powietrzu. 
Powstanie tam pole do gry w bule, 
nie zabraknie również miejsca do 
organizowania wydarzeń na świe-
żym powietrzu, takich jak koncerty 
czy potańcówki. Ponadto pojawią 
się miejsca zielone, zachęcające do 
piknikowania i obserwacji przyrody. 
Warto również podkreślić, że poza 
ogrodzeniem dawnej „Jedynki” oraz 
poza zakresem opracowania znaj-
dują się obiekty sportowe: boisko, 
siłownia zewnętrza oraz realizowana 
w ramach KLIMATycznego Centrum 
Gdyni ścieżka pieszo-rowerowa, któ-
re znacznie zwiększają atrakcyjność 
tego terenu.

– Wszystkie budynki szkolne, 
które w minionych latach przekształ-
caliśmy, dziś pełnią już zupełnie 
inne role dedykowane mieszkańcom 
miasta. Są tam zarówno żłobki oraz 
przedszkola, jak i domy sąsiedzkie. 
Jednym z takich budynków jest tak-
że budynek przy ulicy 10 Lutego. 
Funkcjonowała tam przez wiele lat 
szkoła podstawowa, później Gimna-

zjum nr 1, a następnie XVII Liceum 
Ogólnokształcące, które zostało 
przeniesione do dzielnicy Gdynia 
Wiczlino. Ten budynek od samego 
początku miał być przeznaczony na 
Centrum Nowoczesnego Seniora i w 
tym zakresie trwają prace zgodnie 
z harmonogramem – wyjaśnia Bar-
tosz Bartoszewicz, wiceprezydent 
Gdyni ds. jakości życia.

Nieruchomość, w której powstanie 
centrum, będzie pełniła dwie funkcje.

– Budynek składa się z dwóch 
części. W starszej, wymagającej 
znacznie większych inwestycji i na-
kładów, powstanie CNS, natomiast 
w nowszej części budynku, znajdu-
jącej się z od strony ul. Starowiej-
skiej, nadal będą realizowane usługi 
oświatowe związane z administracją 
szkół. Będzie tam funkcjonować 
Centrum Usług dla Przedszkoli i 
Szkół, skupiające pracowników 
gdyńskich placówek oświatowych – 
mówi Bartosz Bartoszewicz.

W ramach prac nad budynkiem 
udało się zmienić przeznaczenie 
sali gimnastycznej, która począt-
kowo miała zostać zaadaptowana 
na potrzeby części oświatowej, ale 
docelowo posłuży seniorom i będzie 
częścią Centrum Nowoczesnego 
Seniora. Wszystkie pozostałe prze-
strzenie budynku, które znajdują się 
na zewnątrz, będą dalej udostępnia-
ne mieszkańcom.

Aktywizacja seniorówSkorzystaj z rehabilitacji kardiologicznej

Rehabilitacja w dolegliwościach bólowych
Centrum Rehabilitacji przy 

Fundacji FLY (ul. Świętojańska 
32/13) zaprasza na bezpłatną kon-
sultacjepacjentów z dolegliwościami 

bólowymi szyi i ramion prowadzoną 
przez fizjoterapeutkę. 

Kontakt tel. 798 179 942. Strona  
www.rehabilitacja.fundacjafly.pl. 
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Nowy rekordzista Filip Dylewicz
Sobotni mecz Asseco Arki Gdynia z 

Legią Warszawa był wyjątkowy z kilku 
względów. Największym smaczkiem stał 
się 673. mecz w polskiej ekstraklasie 
koszykarskiej Filipa Dylewicza. To nowy 
ligowy rekord wszechczasów.

41-letni „Dylu”, jak pieszczotliwie nazy-
wany jest w klubach, których występował, 
dokonał niemożliwego. Podczas swojej 
25-letniej kariery doświadczył wszystkiego: 
niesamowitych występów, pasm sukcesów, 
ale i porażek, po których stawał się jeszcze 
twardszym zawodnikiem. To pozwoliło mu 
dotrwać do 673. meczu na polskich parkie-
tach, co jednocześnie jest nowym rekordem.

Spotkanie z Legią stało się przez to dru-
goplanową sceną. Najważniejszym aktorem 
był koszykarz, który na rozgrzewkę wybiegł 
w koszulce z numerem 673 okraszonej 
hasztagiem #KRÓLPLK. 

Mecz rozpoczęto od symbolicznej walki 
o piłkę, którą dla Dylewicza zgarnął Adam 
Hrycaniuk.

W swoim rekordowym meczu Dylewicz 
zagrał bardzo dobrze. Zdobył 15 punktów, 
lecz jego Asseco Arka przegrała ze stołecz-
nymi 83:92. Gdynianie do końca sezonu 
będą zapewne musieli walczyć o ligowe 
utrzymanie.

Choinki muszą zostać odpowiednio 
zutylizowane. Wyrzucanie drzewek na te-
renach leśnych jest zabronione. Choinki 
nie mogą trafić również do pojemników 
na odpady. Podlegają one selektywnej 
zbiórce odpadów zarówno za sprawą 
swojego rozmiaru, jak i ze względu na to, 
że są biodegradowalne.

W blokach i budynkach wielorodzinnych 
choinki należy wystawiać przed pergolami 
śmietnikowymi, tak, żeby nie blokować 
dostępu do nich. Mieszkańcy domków 
jednorodzinnych powinni zostawić drzewko 
przed posesją, w miejscu widocznym i łatwo 
dostępnym. W obu przypadkach trzeba to 
zrobić najpóźniej do godz. 6.00 w dniu 
planowanego wywozu.

Drzewka są odbierane w styczniu i lutym 
zgodnie z harmonogramem odbioru:

Babie Doły, Chwarzno-Wiczlino, Chylo-
nia, Cisowa, Mały Kack, Obłuże, Oksywie, 
Pogórze, Pustki Cisowskie-Demptowo, Wito-
mino: 7 i 17 lutego;

Dąbrowa, Działki Leśne, Grabówek, 

Kamienna Góra, Karwiny, Leszczynki, Or-
łowo, Redłowo, Śródmieście, Wielki Kack, 
Wzgórze Św. Maksymiliana: 10 i 24 lutego.

Przed wystawieniem drzewka należy je  
oczyścić ze wszystkich bombek, łańcuchów 
i pozostałości po ozdobach świątecznych.

Wszystkie odebrane w ten sposób choinki 
trafiają do EkoDoliny. Tam rozdrabnia się 
je i miesza z innymi odpadami zielonymi. 
Całość trafia następnie na pryzmę kompo-
stową. Właściciele domków jednorodzinnych 
posiadający kompostowniki mogą we wła-
snym zakresie rozdrobnić drzewko i dodać 
do swojego kompostu.

Jeżeli posiadamy drzewko w donicy, na-
leży je zostawić przy pergoli, ale bez donicy.

Dokładny harmonogram odbioru choinek 
i innych odpadów można znaleźć na stronie 
wyrzucam.to w sekcji KIEDY TO.

Ci, którzy chcieliby dać choince drugie 
życie, mogą przesadzić je do swojego ogro-
du czy na działkę. Świerk lub jodłę w donicy 
należy przetrzymać do wiosny w chłodnym 
miejscu.

Co zrobić z choinką?

Siostry Kucharskie wykręciły złoto i srebro
Młoda gdynianka Antonina Kucharska 

zdobyła złoty medal w 84. Mistrzostwach 
Polski w kolarstwie przełajowym w 
kategorii żakini. Jej siostra – Jadwiga 
Kucharska wraca do Gdyni ze srebrnym 
krążkiem w kategorii juniorek młodszych.

W miniony weekend przełajowcy z całej 
Polski ruszyli w teren we Włoszakowicach.  
23 stycznia na najwyższym stopniu podium 
stanęła 11-letnia gdynianka Tosia Kuchar-
ska, trenująca w klubie Belta Team Gdańsk.

Choć młoda kolarka z Gdyni przez cały 
sezon utrzymywała się w ścisłej krajowej 
czołówce żakini, jej udział w mistrzostwach 
Polski stanął 2 tygodnie temu pod znakiem 
zapytania. Na zgrupowaniu kondycyjnym 
w czasie ferii zimowych doznała poważnej 
kontuzji podczas wypadku, który skończył się 
szyciem stopy w szpitalu. Przez 5 kolejnych 
dni zawodniczka nie mogła nawet stanąć na 
kontuzjowanej stopie, o treningach musiała 
zapomnieć. Niemal do końca nie było wia-
domo, czy będzie mogła wystartować. Szwy 

zdjęto jej na dzień przed startem.
Na trasie zawodniczki miały bardzo trud-

ne warunki – błoto po kolana, zimno, śnieg 
z deszczem. Dziewczyny musiały walczyć z 
rampami do podjeżdżania i podbiegania, po-
krytymi gęstym błotem „agrafkami” na trawie, 
śliskimi zakrętami, wodą – prawie połowę 
trasy trzeba było biec. Po 12 minutach i 56 
sekundach od startu Tosia przejechała metę 
jako pierwsza. 

Wyprzedziła drugą zawodniczkę Maję 
Tułacz (Koźminianka Koźminek) o 8 sekund. 

Trzecia zameldowała się na mecie Natalia 
Piróg (Deichmann SKSM MAT Sobótka) ze 
stratą 36 sekund. 

Na mecie córkę witali rodzice – Aldona 
Trzebiatowska i Bartosz Kucharski, którzy 
również startują w zawodach kolarskich. 

Z kolei 24 stycznia srebrny medal w 
kategorii juniorek młodszych wywalczyła 
3 lata starsza od Tosi siostra – Jadwiga 
Kucharska.

Gratulujemy.

Dyrektor Gdyńskiego Centrum Sportu
przedkłada informację o wykazie nieruchomości przeznaczonych do oddania w najem.
Dyrektor Gdyńskiego Centrum Sportu z siedzibą w Gdyni (81 –538) przy ul. Olimpijskiej 5/9, 
zgodnie z postanowieniami art. 35 ust. 1 ustawy z 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomo-
ściami podaje do publicznej wiadomości informację o zamieszczonym wykazie nieruchomości, 
stanowiącej własność Gminy Miasta Gdyni, przeznaczonej do oddania w najem.
Pełna treść wykazu nieruchomości przeznaczonych do oddania w najem jest dostępna  na  Biu-
letynie Informacji Publicznej Gdyńskiego Centrum Sportu:
https://bip.um.gdynia.pl/nieruchomosci,1259/wykaz-nieruchomosci-stanowiacych-wlasnosc-gmi-
ny-gdynia-przeznaczonych-do-oddania-w-najem,559942

Prezydent Miasta Gdyni 
informuje o wywieszeniu na tablicy ogłoszeń 
zlokalizowanej od ul. J. Bema, przy Urzędzie 
Miasta Gdyni al. Marsz, Piłsudskiego 52/54 
wykazu nieruchomości stanowiącej własność 
Gminy Miasta Gdyni, położonej przy ul. 
Bp. Dominika (cz. dz. nr  538 obręb 0030 
Wzgórze Św. Maksymiliana) o pow. 512 m², 
jako załącznik  do zarządzenia Nr 3226/21/
VIII/P Prezydenta Miasta Gdyni z dnia 
19.01.2021r., przeznaczonej do wydzierża-
wienia w trybie bezprzetargowym  na czas 
nieoznaczony, na zagospodarowanie terenu 
przez wspólnotę mieszkaniową celem po-
prawy funkcjonalności nieruchomości przy 
budynku wielorodzinnym (zieleń ozdobna).
Wykaz wywieszono na okres 21 dni: od 
27.01.2021 r. do 17.02.2021 r.     

Prezydent Miasta Gdyni 
informuje o wywieszeniu w siedzibie Urzę-
du Miasta Gdyni przy ul. Bema wykazu, 
stanowiącego załącznik do Zarządzenia nr 
3227/21/VIII/P Prezydenta Miasta Gdyni z 19 
stycznia 2021 roku, nieruchomości o pow. 76 
m² położonych w Gdyni przy ul. Dembiń-
skiego, oznaczonych jako  działki nr 1736 
i 1737 obręb 0018 Leszczynki, zapisanych 
w księdze wieczystej Sądu Rejonowego w 
Gdyni o numerze GD1Y/00017305/8 – prze-
znaczonych do wydzierżawienia w trybie bez-
przetargowym na czas oznaczony do 3 lat na 
rzecz osoby prawnej na urządzenie parkingu 
podziemnego i zewnętrznego naziemnego.
Wykaz został wywieszony na okres 21 dni 
od 27 stycznia 2021 r. do 17 lutego 2021 r.

Prezydent Miasta Gdyni
informuje o ogłoszonym przetargu ustnym 
nieograniczonym na sprzedaż nieruchomości 
stanowiących własność Gminy Miasta Gdyni. 
Przetarg odbędzie się 26 lutego 2021 roku 
o godz. 10.00, w sali Morskiej w budynku II 
Pomorskiego Parku Naukowo-Technologicz-
nego w Gdyni przy al. Zwycięstwa 96/98. Wa-
dium płatne przelewem bankowym na konto 
Urzędu Miasta Gdyni w PKO Bank Polski 
S.A. nr 53144010260000000000401037  do 
22 lutego 2021 roku. Wpłata wadium przez 
uczestnika przetargu jest równoznaczna 
z potwierdzeniem przez niego faktu zapo-
znania się z regulaminem przetargu i jego 
akceptacją. Nieruchomości nie są obciążone 
hipotecznie. 
W przetargu będzie można nabyć nierucho-
mości położone w Gdyni przy: ul. Skrzypowej 
32 o pow. 869 m2, ul. Platynowej 8A o pow. 
895 m2, ul.  Kadmowej 7 o pow. 518 m2, ul. 
Leszczynki 175 o pow. 700 m2, ul. Miegonia 
10E o pow. 785 m2, ul. Kępa Oksywska A2 o 
pow. 589 m2 i ul. Żeliwnej 38A o pow. 652 m2.
Wyciąg z ogłoszenia o przetargu został 
opublikowany w gazecie „Dziennik Bałtycki”  
26.01.2021 r. 
Pełna treść ogłoszenia o przetargu jest 
dostępna na stronie Urzędu Miasta Gdyni: 
www.gdynia.pl/bip/, www.investgdynia.pl, 
oraz wywieszona na tablicy ogłoszeń na 
budynku Urzędu Miasta Gdyni od strony ul. 
Bema (przy parkingu). 
Informacje nt. nieruchomości można również 
uzyskać w Referacie Polityki Gospodarowa-
nia Nieruchomościami pod nr. tel. 58 668 
85 15, 668 85 16, 668 89 38, 668 89 39, 
668 89 40.
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Ważne telefony
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znaków). Informujemy też, że nie publikujemy ogłoszeń komercyjnych, podziękowań dla władz miasta, polityków 
(radnych, posłów i senatorów) oraz szefów jednostek samorządowych, Straży Miejskiej i Policji. Informacje, które 
przyjmujemy do „Ratusza”, powinny być zwięzłe, aktualne, poprawne językowo, neutralne politycznie i pozbawio-
ne komentarzy.
Druk: Zakłady Graficzne im. J. Czyżewskiego w Tczewie.
Strona internetowa Urzędu Miasta Gdyni: www.gdynia.pl. Biuletyn Informacji Publicznej: www.gdynia.pl/bip.

Gdyńskie Centrum Kontaktu 
58 626 26 26 

TELEFONY ALARMOWE
Centrum Powiadamiania Ratunkowego: 

112
Straż Pożarna: 998

tel. stacjonarny: 58 660 22 00, 660 22 01
Policja: 997

z tel. kom. 58 662 12 22
Pogotowie Ratunkowe: tel. alarmowy 999

 tel. stacjonarny: 58 660 88 25, 625 19 99

Przewozy transportowe wystawiane przez lekarzy 
NZOZ kierowane do Miejskiej Stacji Pogotowia 
Ratunkowego .................................... 58 660 88 21
Straż Miejska tel. alarmowy............................  986
............................58 660 22 03, 660 22 04, 663 79 86
Zintegrowany System Ratowniczy ...................  998
Centrum Koordynacji Ratownictwa Wodnego..601 
100 100 
Dyżur Stacji Ratowniczej (al. Jana Pawła II 9)..531 
088 774
Pomorskie Wodne Ochotnicze Pogotowie 
Ratunkowe.........................................58 669 80 07
Wojewódzkie Centrum Koordynacji Ratownictwa 
Wodnego .................................................984, 985
Pogotowie gazowe ......................58 620 44 79, 992
Straż Ochrony Kolei.............................58 721 11 72 

INSTYTUCJE I ORGANIZACJE
Ośrodek Interwencji Kryzysowej (całodobowo) 
Specjalistyczny Ośrodek Wsparcia  
dla Ofiar Przemocy w Rodzinie - ...................... 58 622 22 22
Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej .................  58 782 01 20
Gdyńskie Centrum Organizacji Pozarządowych ..................
......................................................................... 58 621 80 98
Centrum Aktywności Seniora ........................  58 661 55 38
Biuro Porad Obywatelskich ...........................  58 661 31 51
Towarzystwo Miłośników Gdyni ...................  58 620 74 66
Infolinia ZKM ..........................  0 801 174 194, 695 174 194
Komunikacja dla niepełnosprawnych .............  58 623 50 78
Dom hospicyjny dla dzieci..................................  58 661 55 52
Hospicjum dla dorosłych.................................  58 665 66 55
Przychodnia Terapii Uzależnienia od alkoholu  
i Współuzależnienia  .......................................  58 621 61 35
Przychodnia Terapii Uzależnień ........................ 58 620 88 88
Wsparcie Psychoterapeutyczne  
„Klub 1, 2, 3” dla osób dorosłych z doświadczeniem 
kryzysu psychicznego ....................................... 797 993 618 
Centrum Informacji Turystycznej ...................  58 622 37 66
Informacja o sektach ......................................  58 623 62 24
Porady wychowawcze (uzależnienia)...............  605 462 431
Anonimowy Przyjaciel – Gdański (16.00 – 6.00) ................  
192 88
Telefon zaufania .............................................. 58 301 00 00
Pogotowie weterynaryjne...............................  58 622 25 52
Gdyński Most Nadziei ........................................  58 661 94 56
Telefon interwencyjny Pomorskiego Urzędu 
Celno-Skarbowego........................................... 800 060 000
Centrum Integracja Gdynia ............................ 505 606 776 
Narodowy Fundusz Zdrowia o./Gdańsk...........  58 75 12 500

BIURA POSŁÓW I SENATORÓW
Biuro senatora Sławomira Rybickiego............... 58 717 25 25
Biuro poselskie Tadeusza Aziewicza................. 58 661 85 84
Biuro poselskie Marka Biernackiego................. 58 620 61 68
Biuro poselskie Artura Dziambora .....................519 555 408
Biuro poselskie Marcina Horały........................500 744 560
Biuro poselskie Barbary Nowackiej....................790 21 00 14
Biuro poselskie Joanny Senyszyn.......................501 535 293
Biuro poselskie Janusza Śniadka....................... 512 731 418 
Gdyńska Prawica Rzeczypospolitej...................791 638 926
Liga Polskich Rodzin..........................................697 509 800
Platforma Obywatelska.....................................58 661 85 84
Polskie Stronnictwo Ludowe ............................509 843 800
Prawo i Sprawiedliwość.................................... 500 744 560
Sojusz Lewicy Demokratycznej...........................602684453
Solidarna Polska................................................601 610 799

Prezydent Miasta Gdyni 
informuje o wywieszeniu na tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta Gdyni wykazu, stanowiącego 
załącznik do Zarządzenia nr 3220/21/VIII/P Prezydenta Miasta Gdyni z dnia 19 stycznia 2021 
roku, nieruchomości o powierzchni 148 m² położonej w Gdyni w rejonie ul. E. Kwiatkowskiego, 
obręb 0020 Obłuże, oznaczonej jako działka nr 255, dla której prowadzona jest księga wieczysta 
KW GD1Y/00024614/9, przeznaczonej do wydzierżawienia w trybie bezprzetargowym na czas 
oznaczony – 10 lat. Na nieruchomości znajduje się pawilon handlowy. Przeznaczenie przedmiotu 
dzierżawy: gastronomia.
Wykaz został wywieszony na tablicy na okres 21 dni od 22 stycznia 2021 r.

Prezydent Miasta Gdyni 
informuje o wywieszeniu, na tablicy ogłoszeń zlokalizowanej na ogrodzeniu Urzędu Miasta, od 
strony parkingu przy ul. Bema, wykazu nieruchomości stanowiącej własność Gminy Miasta Gdyni, 
położonej przy ul. Orlicz-Dreszera, przeznaczonej do sprzedaży w trybie bezprzetargowym. 
Wymieniona nieruchomość, oznaczona jest w obrębie Leszczynki, jako działka1295 o powierzchni 
93 m2, objęta jest księgą wieczystą nr GD1Y/00017305/8.
Wykaz stanowiący załącznik do zarządzenia Nr 3222/21/VIII/P Prezydenta Miasta Gdyni z dnia 
19.01.2020 roku wywieszony został na okres minimum 21 dni. Termin wywieszenia wykazu 
upływa z 11.02.2021 roku.

Prezydent Miasta Gdyni 
informuje o wywieszeniu na tablicy ogłoszeń znajdującej się przy miejscach parkingowych dla 
samochodów Urzędu Miasta Gdyni od ul. Bema, wykazu nieruchomości przeznaczonej do sprze-
daży w trybie przetargu ustnego ograniczonego.
Wykaz stanowi załącznik do Zarządzenia Prezydenta Miasta Gdyni nr 3221/21/VIII/P z 19.01.2021 
r. Wywieszony został na okres od dnia 21.01.2021 r. do dnia 04.03.2021 r. Dotyczy on nierucho-
mości położonej w Gdyni przy ul. Hutniczej, oznaczonej w obrębie ewidencyjnym 0010_Chylonia, 
jako działka nr 914/1 o pow. 0.0200 ha i działka nr 915 o pow. 0.0275 ha, dla której Sąd Rejonowy 
w Gdyni prowadzi księgę wieczystą nr GDIY/00031268/0, przeznaczonej do sprzedaży w formie 
przetargu ustnego ograniczonego do właścicieli i użytkowników wieczystych nieruchomości 
przyległych.
Wymieniony wykaz został również zamieszczony na stronie internetowej Urzędu Miasta.

Prezydent Miasta Gdyni 
informuje o wywieszeniu na tablicy ogłoszeń zlokalizowanej od ul. Bema, przy Urzędzie Miasta 
Gdyni al. Marsz. Piłsudskiego 52/54 wykazu nieruchomości stanowiącej własność Gminy Miasta 
Gdyni, położonej przy ul. Kazimierza Górskiego (cz. działek nr 153 i nr 154  obręb 0030 Wzgórze 
Św.Maksymiliana) o pow. 91 m², jako załącznik  do zarządzenia Nr 3225/21/VIII/P Prezydenta 
Miasta Gdyni z 19.01.2021 r., przeznaczonej do wydzierżawienia w trybie bezprzetargowym na 
czas nieoznaczony na rzecz dotychczasowego dzierżawcy, z przeznaczeniem na ustawienie 
mobilnego punktu Driver&Go-Thru do pobierania wymazów i wykonywania badań RT-PCR 
w kierunku wykrywania wirusa SARS-CoV-2. 
Wykaz wywieszono na okres 21 dni, od 26.01.2021 r. do 16.02.2021 r.

Szkoła Podstawowa nr 17
zatrudni intendenta od 1.04.2021 na czas określony z możliwością przedłużenia umowy 
po okresie próbnym. 
Wymiar zatrudnienia 1 etat, godziny pracy ruchome (w godz. 6.00-14.00, 8.00-16.00).
Dokumenty aplikacyjne powinny być opatrzone klauzulą wyrażenia zgody na przetwarzanie 
danych osobowych.
Wymagane dokumenty należy przesyłać do 9.02.2021 na adres mailowy: sekretariat@sp17.edu.
gdynia.pl lub składać osobiście w sekretariacie szkoły.
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16 „Ratusz” wydrukowano na papierze ekologicznym bezchlorowym

Wykaz wniosków o dotacje na prace przy zabytkach z budżetu Miasta Gdyni na 2021 rok, 
złożonych w terminie do 10.01.2021 r. wraz z zakresem prac określonych we wniosku

Obiekty wpisane do rejestru zabytków w kolejności alfabetycznej adresów:
– Budynek mieszkalny, ul. 3 Maja 27-31 – kontynuacja remontu elewacji wewnętrznej;
– Budynek mieszkalny, ul. Arciszewskich 26 – remont kominów;
– Kościół pw. Najświętszego Serca Pana Jezusa, ul. Armii Krajowej 46 – naprawa belki gzymsowej z odtworzeniem tynku, renowacja okładziny 
kamiennej elewacji parteru;
– Budynek mieszkalny, ul. Korzeniowskiego 25A – kontynuacja remontu elewacji zachodniej i południowej;
– Uniwersytet Morski, ul. Morska 81-87 – remont elewacji budynku A;
– Willa „Gryf", ul. Przemysława 6 – remont elewacji, dachu oraz ogrodzenia, wykonanie izolacji ścian podziemia;
–  Budynek mieszkalny „Willa Sokola", ul. Sieroszewskiego 7 – odtworzenie pierwotnego układu wejścia do budynku, wykonanie opaski wokół budynku;
– Budynek mieszkalny - klasztor Zgromadzenia Sióstr Miłosierdzia św. Wincentego a Paulo, ul. Starowiejska 2 – izolacja ścian fundamentowych 
zewnętrznych z odtworzeniem nawierzchni;
– Zespół kościoła parafialnego pw. św. Antoniego Padewskiego i klasztoru franciszkanów, ul. Ujejskiego 40 – naprawa muru i schodów na dziedzińcu 
klasztornym;
– Budynek „Polska YMCA”, ul. Żeromskiego 26 – renowacja stolarki okiennej i drzwiowej wraz z dekoracyjnymi kratami.
Obiekty położone na obszarach wpisanych do rejestru zabytków lub ujęte w gminnej ewidencji zabytków w kolejności alfabetycznej adresów:
– Budynek mieszkalny, ul. Bema 4 – renowacja drzwi wejściowych;
– Budynek mieszkalny, ul. Chylońska 65-67 – remont elewacji frontowej, tylnej i szczytowych;
– Budynek mieszkalny, ul. Komandorska 18 – remont dachu, prace remontowe wewnętrzne, wymiana instalacji, naprawa izolacji przyziemia oraz 
tynków zewnętrznych;
– Budynek mieszkalny, ul. Krasickiego 38 – remont elewacji frontowej, tylnej i szczytowej;
– Budynek mieszkalny, ul. Morska 108B-112C – obłożenie elementów elewacji płytkami klinkierowymi;
– Budynek mieszkalny, ul. Olsztyńska 28 – remont strefy wejściowej;
– Budynek mieszkalny, ul. Orłowska 66 – remont balkonów i tarasów;
– Budynek mieszkalny, al. Marsz. Piłsudskiego 32-34 – remont elewacji;
– Budynek mieszkalny, ul. Sienkiewicza 6 – remont elewacji oraz schodów, remont drzwi oraz naprawa masztu flagowego;
– Budynek mieszkalny „Willa Ala", ul. Sienkiewicza 27 – renowacja stolarki okiennej i drzwiowej;
– Budynek mieszkalny, ul. Starowiejska 11 – kontynuacja remontu elewacji zachodniej, remont elewacji północnej;
– Budynek mieszkalny, ul. Śląska 40 – remont elewacji południowej i wschodniej;
–  Budynek mieszkalny, ul. Świętojańska 46 – remont elewacji frontowej;
–  Budynek mieszkalny, ul. Tatrzańska 16 – remont elewacji, renowacja stolarki okiennej i drzwiowej;
–  Budynek mieszkalny, ul. Wójta Radtkego 43 – remont strefy wejścia, wnętrza budynku oraz wykonanie projektu zagospodarowania wód deszczo-
wych;
– Budynek mieszkalny, ul. Zygmunta Augusta 13 – wymiana obróbek blacharskich.
Zakres prac podany został na podstawie wniosków. W niektórych przypadkach zakres nie dotyczy robót konserwatorskich i nie będzie mógł być 
dotowany. Wszystkie wnioski są obecnie analizowane pod względem zgodności z regulaminem, w tym kompletności. Decyzję o przyznaniu dotacji 
podejmie Rada Miasta Gdyni w formie Uchwały.

Z powodu pandemii Domy Sąsiedzkie 
w Przystaniach pozostają zamknięte, 
działania zostały przeniesione do strefy 
online. Warto śledzić strony Przystani 
na FB.

Ramowy program na luty 2021: 
– 3, 10, 17 i 24 lutego – Joga z Agniesz-

ką; 
– 11 i 25 lutego o godz. 18.30 – „PRZY-

STAŃ na kawkę” (cykl inspirujących i nie-
zobowiązujących spotkań z mieszkańcami i 
sympatykami Gdyni „przy kawie”, transmisja 
na żywo);

– 13 lutego o godz. 10.00-13.00 – 
„Otwórz się na swoją kreatywność”, warsz-
taty z rozwijania kreatywności i odkrywania 
w sobie twórczego potencjału, prowadzenie: 
Ewa Fajfer. Warsztaty będą realizowane za 
pośrednictwem platformy Zoom. Obowiązują 
zapisy (e-mail: lipowa15@lis.gdynia.pl).

Cykl #inspirujacyponiedzialek – w każdy 
poniedziałek animatorzy podsuwają jakąś 
inspirację na działania sąsiedzkie z Polski 
lub świata, którą można wykorzystać w 
najbliższym otoczeniu

Cykl „Sąsiedzi polecają” –  seria postów, 
w którym mieszkańcy dzielą się doświadcze-
niami i inspiracjami w ramach zaproponowa-
nych tematów przewodnich. 

Animatorzy zapraszają na https://www.
facebook.com/PrzystanGdynia oraz grupy 
na FB poszczególnych Przystani (Przystań 
Lipowa 15, Gdynia Przystań Opata Hackiego 
33, Gdynia Przystań Chylońska 237, Gdynia 
Przystań Śmidowicza 49). 

***
W grupie Gdynia Przystań Opata Hackie-

go na stronie www.facebook.com/groups/
PrzystanOpataHackiego33) odbywają się 
spotkania kawiarenki projektowej ZOHa-

Cafe:
– 5 lutego – Tutorial online „Tanie, szyb-

kie i zdrowe domowe potrawy: domowy chleb 
oraz potrawka z kurczaka”; 

– 19 lutego – Tutorial online „Coś nowego 
ze starego, czyli skarby Twojej szafy – ręcz-
ne przeróbki odzieży”; 

– 26 lutego – Tutorial online – Cykl „Inspi-
racje kulinarne” – szybkie przekąski* 

Kawiarenka realizowana jest w ramach 
projektu: „Gdynia odNowa: Rozwój usług 
społecznych świadczonych na rzecz lokalnej 
społeczności w dzielnicy Opata Hackiego
-Zamenhofa” współfinansowanego przez 
Unię Europejską ze środków Europejskiego 
Funduszu Społecznego w ramach Regional-
nego Programu Operacyjnego Województwa 
Pomorskiego na lata 2014-2020. 

Luty w Przystaniach

Akredytowane laboratorium na Oksywiu
Działająca na Oksywiu PGZ Stocznia 

Wojenna od połowy stycznia może po-
chwalić się akredytowanym labratorium 
chemicznym. Certyfikat Polskiego Cen-
trum Akredytacji potwierdza, że posiada 
ona odpowiedni sprzęt, warunki i kadrę 
mogącą prowadzić rzetelne badania 
właściwości fizycznych m.in. materiałów 
smarnych.

To ważne potwierdzenie tego, że badania 
prowadzone w laboratorium PGZ Stoczni 
Wojennej są rzetelne i zgodne z najwyż-
szymi standardami. 18 stycznia Polskie 
Centrum Akredytacji przyznało laboratorium 
chemicznemu zlokalizowanemu na Oksywiu 
akredytację nr AB 1772.

Co oznacza certyfikat dla stoczniowego 
laboratorium w Gdyni? To potwierdzenie 
przez PCA, że pracuje ono zgodnie z 
wymaganiami ISO oraz posiada właściwe 
wyposażenie, warunki środowiskowe, korzy-
sta ze sprawdzonych metod badawczych i 
kadry posiadającej wymagane kompetencje 
techniczne. 

Akredytacja wskazuje na konkretne 
rodzaje badań, które mogą być prowadzo-
ne na miejscu – to badania właściwości 
fizycznych, wyrobów chemicznych i mate-
riałów smarnych, w tym olejów silnikowych, 
przemysłowych olejów smarowych, olejów 
przepracowanych i płynów hydraulicznych.

PGE Stocznia Wojenna w celu uzyskania 

akredytacji musiała przygotować i wdrożyć 
System Zarządzania wg normy PN-EN ISO/
IEC 17025:2018 „Ogólne wymagania doty-
czące kompetencji laboratoriów badawczych 
i wzorcujących”. Jednym z warunków była 
też ocena przeprowadzona przez audytorów 
i ekspertów Polskiego Centrum Akredytacji 
– to m.in. przegląd dokumentacji, wizytacja 
i ocena na miejscu oraz obserwacja wyko-
nywanych badań.

Laboratorium chemiczne na Oksywiu 
świadczy na co dzień usługi między innymi 
w zakresie badań produktów naftowych, ko-
rzystając z nowoczesnej aparatury kontrolno
-pomiarowej i doświadczonych specjalistów.


